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BloK wyborczy mniejszości narodowych. — Nafeaz 
likwidacji wszystkich mOicji partyjnych; — Koniec 
zatargu Rzeszy z Bawarją. — Polityka milil&ryzmu 

Francji i Anglji.

WYJAZD NACZELNIK A NA Q. ŚLĄSK.

Warszawa. ( AW.}. W  sobotę Naczelnik 
Państwa wyjeżdża na Górny Śląsk, gdzie w 
ciągu soboty i niedzieli zatrzyma się w Kato­
wicach i okolicy, a w  dradze powrotnej uda 
się przez Rybnik i Pszczynę do Dziedzic.

KONFERENCYA W  WENECYI.

Londyn. (AW.). Prasa londyńska podaje 
następującą wiadomość: Rządy sprzymierzo­
ne Francyi, Wielkiej Brytanii i Wioch przyję­
ły propozycye wysokich komisarzy państw 
sprzymierzonych w Konstantynopolu w spra 
wie zwołania zwołania konferencyi w  Wene- 
cyi, celem uregulowania kwestyi wschodnich 
Przygotouje się zaproszenie dla rządu ateń­
skiego i angorskiego. Jak podają dzienniki 
wysocy komisarze państw sojuszniczych w 
Konstantynopolu będą również ooecni na korv- 
ferencyi.

ZJAZD CZŁONKÓW DOMU PANUJĄCYCH 
W SZTOKHO LMIE.

Sztokholm. (PaŁ) Czynią się tu przygoto 
wania na przyjęcie kilku osobistości należą­
cych do domu panujących. Dnia 1 września 
przybywa tu wioski następca tronu Humber- 
to w a z  z eslcsdrą włoską i pozostanie do 9, 
w którym to dniu p^zyjedzie do Sztokholmu 
kiólowa holenderska Wilhelmina. W  polewie 
września przybywa książę Jeży angielski z 
eskadrą, składak cą się z 5 krążowników i 8 
ko atrtorpado wców.

FLOTA SjDWIECKA W  ZA TOCE 
FIŃSKIEJ.

Ber-In (Pat.). Według wiadomości z Hel- 
singforsu flota sowiecka składająca się z okrę 
tów różnych kategoryi pojawiła się podczas 
manewrów na wschodniej części zatoki 
fińskie*. < • <*.

Sctlsa liietapes^Ie.

Udaldnierzy, którzy schroni”, się do stolicy W ęgier, um 'e3zczeni w zbiorowych  
kw aterach. —  W okresie wielkich opałów rozłożyli się obozem  na dziedzińcach  
swoich kwater.

Sprawa pomocy dla Austrjł.
Berlin. (AW.). Pi asa niemiecka wdaje, że 

pobyt dr. Sleipla w Pradze nie przyniósł dla 
Austryi żadnych pozytywnych rezulatatów. 
Prezydent min. dr. Benesz oświadczył, że na­
leży zaczekać na postępowanie Łłgi narodów

w kwestyi austryackiej, które ra>prawdopo- 
dobniej będzie pomyślne dla Austryi. Pomoc 
materyalna dla Austryi ze strony Czechosło­
wacji; premier Benesz itzalenli od poir ucy in­
nych państw, a  następnie Ligi Nar,
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(Na podstawie wyników sp:su ludności.)

Jak  już zaznaczyliśm y, miast ludnych 
w Polsce nie m am y wiele. Głównie z Do­
wodu ciągłych przeszkód staw ianych ich 
rozwojowi przez rządy zaborcze nie mo­
gły się one rozw inąć u nas w łaśi'e  w okre 
sie, który charakteryzuje na zachodzie 
szalony w zrost i rozw ój miast. Trudności 
czynione skąpej zresztą im cyatyw ie na­
szej własnej, zm ierzającej do zaszczepie­
nia na gruncie polskim now oczesnych  
form ży cia  gospodarczego, a  szczególniej 
przemysłu spowodowało też u nas i po­
wolne tempo rozwoju m iast, jako ogn'sk  
tego życia w ytw órczego; w szak rządom  
zaborczym  chodziło stale o utrzymanie 
nas nie tylko w politycznej, a!e i .gospo­
darczej zależności od uprzywilejowanych  
prowincyi sw vch państw ; idący równole­
gle z tętnem w ytw órczości i handlu 
zw rosł miast w polskich prow incyach  
tych państw tłumiono więc w zarodku z 
całą bezwzględnością,

W ystarczy  cip/ba dla uzasadnienia po 
w yższych twierdzeń przypomnieć zacho­
wanie się rządów zaborczych w ich poli­
tyce komunikacyjnej. Poza drogami mają- 
cemi w artość i charakter wyłącznie mili- 
tarno-strafegiczny, a zwykle zupełnie bez

Br. Rycfcter-Janowska.

(Ciąg dalszyj.

Wyjazd z  Torunia v5s Gdańsk nad morze. — 
W jaJta kaszubska Zetótrzewo. — P. Szczepan 
Saryusz Tarnówki Jako apostoł p, skości. ~  
Charakter okołicy. — Puck i riwiera w Pucku.

Dina 3C o  4 rano opuściłam Toruń udając 
się via Gdańsk nad morze. Do Gdańska przy­
bywam dość wcześnie z rana, a ponieważ 
jest to niedziela, idę wprost z dworca do ko­
ścioła św. Józefa i natrafiam na wotywę. Ko­
ściół nabity po brzegi wiernymi; z typu uwa­
żam, że muszą io być Polacy, o czem zresztą 
mam sposobność przekonać się po skoriczo- 
nem nabożeństwie przy wyjść'u ludizi z ko­
ścioła.

Zwiedzam po trochu miasto pustawe przy 
ćnfit świątecznym, zapoznając się dokładnie z 
wnętrzem „Marienldrcfre11, który służy obe­
cnie na sprawowaniu obrządków religijnych 
tlia luteranów.

Kościół tonie w złotej poświacie wciska­
jącej się przez gorących barw witraże, panuje 
w nim jakaś surowość i cisza w której sku­
piona zapoznaję się z  pięknem tednej z naj­
większych iświątynli iFbmorzą. Przejszcdłszy 
stare miasto i kilka pryncypałnych ulic, w y­
jechałam tego samego unia do ZsłŁTrzewa,
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w artościow ych ze stanowiska danego kra 
ju, irnyrli linii komunikacyjnych na zie­
miach polskich tylko nie inwestowano, ato 
przeciwnie, zazdrośnie przestrzegano, by 
nie pow staw ały nawet z inieyatyw y czyn  
ników m iejscow ych. Któż nie zna tych pe 
rypetyi i trudności, jakie czynił np. stale 
rząd austryacki byłemu galicyjskiemu W y  
działowi krajowemu gdy ten wystąpił z 
jakimkolwiek projektem drogow ym  czy  
kolejowym. Albo ową farsę z osław iony­
mi kanałami galicyjskimi!

W ięc nic dziw. że tak smutnie przed­
staw ia się nasze „dzicdzictw’o“ po zabor­
cach poci wzgledem stanu naszych miast.

Ale pozwólmy m ówić cyirom .
'W skażą c-nc, że na terenie spisu, doko 

nanego dnia TO. w rześnia 1921 z liczby 242 
osad miejskich (nowstałej po odjęciu od o- 
gólnej liczby 587 osad 345 m iasteczek któ 
reśniy już omówili) przypada 138 tj. 57%  
na osady liczące od 5COO do 10.000 mi es z 
kańców : m iasf liczących od 10.00(1 do 
25'.090 mieszkańców jest 67 (tj. 26 p rc .); 
tia m iasta liczące więcej niż 25.000 miesz 
kańców' iwzypadą reszta" 37 miast,

Zajmijmy się obecnie grupą pierw szą  
najsTnicjszą liczebnie, ale najsłabiej zalu­
dnioną i przypatrzm y sie jej rozm ieszczę 
rAą w różnych stronach Państw a.

Otóż najsilniej liczebnie w stosunku 
do ogólnej iczby rruast w danem woje­
wództwie reprezentowane są to małe mia 
Stą w b. Królestwie Polskim, a tto : w; wo-

wiosrd, położonej niedaleko morza, a zaledwie 
6 kim. od Pucka.

Zncjduję pokój u tutejszego nauczyciela, 
który przyjmuje mnie z jak najdalej idącą u- 
przejntością. Szkolą leży przy drodze, o parę 
kroków od1 stacyi kolejowej u wylotu ulicy, 
wiodoej do wsł, która składa sie z kilkudzie­
sięciu murowanych domów kaszubskich. Tym 
razem zauważyłam więcej starau a około do- 
mostw. Niektórzy bogaci gospodarze mją wil­
le, otoczone winogradem, ogród Kwiatowy, bu 
dynki gospodarskie, posiadała oni po khkana- 
ście krów, po 10 koni, powóz, do stu gęsi, kil 
kadżiesiat oAviec t sporo trzody. Tacy obywa­
tele nie należą do rzadkości na Kaszubach 
i nazywają ich Gburami. Taki Gbur to jak1 u 
nos zaśc'ankowa szlachto.

Kaszubi, mieszkający bliżej morza odda*ą 
się przeważnie rybołostwu i'ci należą do mniej 
zamożnych.

Wioska Zeltstrzewo mała, ale schludna, 
połfażsnis romantyczne, wzgórkowa te, pola 
pełne jeszcze łanów zboża na pnin, pnprzecij- 
nane malowniczemu alejami di zew owoco- 
wych lub brzozowych, Aleje te prowadzą aż 
ck morza,, wobec azego spacer staje s ’e mes- 
tylko itderesu.ący, ale wśród pięknej natury 

; przjtjcmny.
Tuż nad morzem o 3 kilometry od Źelistrze- 

wa oddalona leży wioska rybacko Osie­
mu o, w której -  jak mi tutejszy nauczyciel p. 
Szczepan Saryusz Tarnowski opowiadał, żyje 
lud kaszubski przedziwnie dobry' i szlache­
tny. W tei to wiosce p. Tarnowski po skoń­
czeniu wojny i pe powrocie wojsk Halle raw­
skich, otrzymał posadę'.-nauczyciela, na którą 
podał się, chcąc pracować w myśl własnej

1922.

Jcwództw ie w arszaw skim , gdzie jest ich 
24 (na 55), kieleckieirt (17 na 31) i lubel- 
skiem (1 i  na 32). W  przeciwieństwie do 
tych, województwo łódzkie ma i cl, na?' 
mr?iel zo w szystkich w ojew ództw , bo tył 
ko 4 na 40 m iast. W e województwie po- 
znańskienr, które najbardziej obfituje w 
m iasteczka i drobne m iasta jest w tej ka- 
tegoryi (18 na 118), ale już procentow o i' 
Ozie ono za b. Królestwem  Polskiemu Ma­
łopolska posiada miast drobnych 3 °  (na 
167); mniej więcej sa one tu równom ier­
nie rozdzielone pomiędzy poszczegó-ne wo 
jcw óóztw a. W  innych w ojew ództw ach  
(wschodnich } Pomorskiem) liczba ich nre 
dochodzi dziesięciu.

Zupełnie inaczej, przedstaw ia się w 
to i kategoryi miast kw estyą sihr skupienia 
ludności. Zestawienie sporządzone na ped 
stawne cyfr podanych w „Miesięczniku 
statystyczn ym " (tablica 1). ciaje (.brąz wiel 
ce urozm aicony, o ile chodzi o stosunki w 
poszczególnych ziemiach i wojew ódz­
tw ach.

Na ogół jednak siła skupienia ludności 
w aha się w tej kift% orvf drobnych miast 
między 6 a 20 mieszkańców na jeden bu­
dynek mieszkalny. Pozą te granice wyćho 
dzi tylko dzisiątka miast m ałopolskich,,któ  
re wykazują skupienie słabsze, niż prze­
ciętne miejskie, gdyż mniej niż 6' osób na 
jeden budynek mieszkalny. Z drugiej sfro 
ny są w tei grupie miast tylko trzy osady  
o .stosunkowo siliłem, skupieniu ponad ?0

idei wskrzeszenia ducha polskiego u Kaszu­
bów.

Owocem tej pracy jest już dziś poprawny 
język polski ii najmłodszej generacja Praca  
p. "Tarnowskiego zakreśliła jak najsze-sze 
kręgi na polu wyrabiania polskości. Łamie on 
z niepokonaną mocą swej idei teutońskiego 
ducha, zakorzenionego w ludzie Kaszuoskim, 
powołuje ich w przedziwnie mądry sposób do 
świadomości pochodzenia, ruguje miemczyznę 
z chat rybackich, usuwa ze ścian napisy i o- 
brazy niemieckie, a zastępuje je wizerunkami 
Królowej Częstochowskiej, oraz hetmanów 
i królów polskich.

Urządzaniem pat ryo tycznych przedsta­
wień, zaznajamia lućbi z historyą narodu pol­
skiego, odczytami; i pracą nad starszymi w  
godzinach wolnych od zajęć szkolnych wyku­
wa w ich duszach poczucie obywatelskie i v y  
raVa miłość do odzyskanej Ojczyzny, zagrze­
wa ducha i w przeciągu krótkiego czasu swą 
wolą i usiłowaniami, których mc nie było w  
stanie osłabić, zdobył zaufanie udu, a z nim 
dokonał dzieła wiekopomnego. Spełniwszy w 
Ostoninie dosłown e rolę ano-stola polskości 
i miłości O czyzny, przenosi się do sąsiedniej 
wioski Żelistrzewo i 1 1 znowu z płomieniem 
wiary w odrdzenie ojczystej mow y i tutej­
szego ludu, rozpoczyna drugi okres swe, pa- 
tryotycznei. owocnej pracy. Sława jego dzia­
ła ln o ś c i  rozeszła się  daleko i szeroko, m rl rró 
wi dziś o Tarnowskhn u nas, .iak lud włoski o, 
Pestalogym.

(C. d. n j.
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osób na jeden dom mieszkalny (po jednej 
w wojew ództw ie yarszaw skiem , iódz- 
kiem i poznań skiem), przy ozem godzi sie 
zw rćctó uwagę na miasto Sieradz, które 
w 160 domach m ieści 9266 mieszkańców, 
gdzie zatem siła skupienia w yraża się w 
cyfrze 5S osób na jeden dom mieszkalny.

R ozw ażając stosumti w poszczegól­
nych ziemiach, widzimy , iż -charakter miej 
ski pod względem skupienia posiada naj­
większa liczba osad tej kategoryi w b. K ró  
lestwie Polskiem. Na 59 miast posiadają­
cych 5W 0 do 10,900 mieszkańców, 32 w y ­
kazuje skupienie silniejsze naw et niż prze 
clętne miejskie,'; czyli ponad 13 osób na je 
den dom. Poznańskie i Pom orze posiadają 
miast tak.ch 12 (na 25 ); ziemie wschodnie 
natomiast i Małopolska za'edw ie po jed- 
nem. W  obu tych dzielnicach w szystkie  
prawie małe m iasta wykazują skupienie 
ludności słabsze niż prz-ecietne miejskie, 
głów m e między 6 a 10 m ieszkańców, czyli 
2 rodziny na jeden dom m ieszkalni prze­
ciętnie. Stosunki takfe panują na ziemiach 
wschodnich w KTm iastach (na 21 tejże ka 
fegorv!) w Małopolsce w 25 na 39 miast, 
o liczbie ludności 5000 do 10.000 miesz­
kańców.

R ozw ażając szanse rozwojowe, miast 
tej kategoryi, należy tylko zazn aczyć, że 
widoki i warunki dla ich rozwoju są te sa­
me, jakieśmy wskazali w konkluzyach 
do uwag naszych o m iasteczkach ; stosun­
ki układają się w tej kategoryi o tyle ko­

rzy stn ej, że m am y tu stosunkowo znacz­
ną liczbę miast, które już kiedyś odgry­
w ały pewną rolę w naszem życiu gospo- 
darczem , lub mają wszelkie dane. by ją o- 
becnie odegrać, że wspomniemy dla przy  
kładu tylko Olkusz. Sandomierz, w b. Kró 
lestwie Polskiem a Biała, Kęty, Oarlice, 
W ieliczka, Krosno. Żółkiew. Kałusz, Doli­
na, B uczacz itd. w Małopolsce.

łDf. E . B .)
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W ĘD RÓ W K I PO  GDAlśSKU.

O starej polskości Gdańska św iadczą  
co chwila spotykane na szyldach nazw i­
sk a; „Sablotzki „Saw atzki“ ..Saleski" 
„Lescirnski" (prawdopodobnie dawniej 
Leszczyński) itd. W e W rzeszczu w głów ­
nej cuk em i kelner o typow o polskiej tw a  
rzy zw ierza się nam szeptem, że żona je­
go jest z domu votr Karnkowska, eine 
szlachcianka! Cieszy się bardzo słysząc  
że teraz wszędzie mówią po polsku, bo za  
jego czasów , gdy by! jeszcze chłopcem, 
za każde polskie sfowo bił nauczyciel

— und auch aui der S trasse, da gab‘s 
Pnigel fiir polnisehe Sprache".

Jakże dziwnie między temi zniemczo­
nemu nazwiskami wygląda firma „Szm yt". 
W łaściciel, Poznańczvk, przybył przed pa 
ru laty z Wielkopolski do Gdańska, zoło- 
zył tu sklep tytoniow y przy M atzkafciche- 
gasse, obok pierw szorzędnej polskiej re- 
stauracyi „Erm itage" i wcale nie bojąc się 
Niemców, nazwisko sw e wypisał po poł- 
sku. W ściekają się na to potomki k rzyża­
ków, okna mu wybijają kamieniami, bojko 
tuią tow ar pana Szm yta, który nazwisko 
niemieckie ośmielił s :ę spolszczyć, ale pan 
Szm yt, jaK każdy Poznańczyk, umie sobie 
radzić ze swoimi odwiecznymi wrogami, 
życie ma tw arde i dobrą głow ę na karku!

W  jakieś dżdżyste południe zw iedza­
m y ratusz gdański Jest tu i gromadka 
skautów lwowskich i w ycieczka szkoły z 
* rrszaw y. O prow adza nas burgrabia po 

olbrzymich salach, dawnej sal; obrad, po­
tem po komnatach na piętrze, gdzie jesz­
cze idzie zegar, cicho w ydzw aniający każ 
dą minutę,

— Das ist ein Geschenk vom  polni- 
schen Kór;ig Leschi iski —• objaśnia.

W ogóle do króla Leszczyńskiego od­
noszą się Gdańszczanie z pietyzmem —  
kochali go ongiś i byli mu wierni, więc i te 
raz szanują jego pamątki, z czcią  o nich 
opowiadając.

'V przepięknym „-Dworze króla Artu­
ra "  jArturshof) mieści się obecnie giełda... 
W 1 olbrzymiej sali, w spartej na gotyckich  
filarach, pod stropem, misternymi lukami

.Maurycy Lebianc,

Gwałtowne dzwonienie obudziło ze snu 
portyera domu na Avenue Hoche.

~  Myślałem, że wszyscy lokatorzy są w 
domu. Jest już conajmniej tizecia goJzma — 
mruczał obudzony ze snu, ciągnąc za linewke 
zawieszoną przy drzwiach.

-  Może ktoś do lekarza -  rzekia jego 
żona.

I tak też było.
-  Na którem piętrze mieszka doktór Ha- 

rnel ? spytał jakiś głos.
— Na trzeciem, drzwi na prawo. Ale do­

któr w nocy n’e wychodzi. /
—- Będzie musiał pójść.
Obcy człowiek wszedł na korytarz 

i wspiął się na schody. Nie zatrzymując się 
na trzeciem piętrze, poszedł dalej aż na piąte. 
Tu próbował otworzyć jedyne drzwi do mie­
szkania dwoma kluczami. Jeden z nich otwo­
rzył zamek, drugi zasuwkę.

— Doskonale! mruczał. Praca jest zasad­
niczo łatwiejsza. Najpierw jednak należy za­
maskować odwrót. Czyż mam jeszcze dosyć 
czasu, aby zadzwonić do doktora i odejść od 
niego z niczem? Nie jeszcze, cierpliwości.

Po dziesięciu minutach zeszedł po scho­
dach na dół, zapukał do okienka loży portyer 
aldej 1 sklął doktora. Portyer otworzył drzwi 
i zamknął je za sobą. Ale zamek nie domknął 
się, ponieważ obcy mężczyzna włożył doń 
kawałek żelaza.

W ten sposób mógł wejś z powrotem do 
domu. niezauważony przez portyera, a w  ra­
zie niespodziewanego zajścia nriat otwartą 
drogę do ucieczki.

Swobodno wszedł znów na piąte piętro. 
Przy świetle elektrycznej lampki kieszonko­
wej zdjął z siebie w przedpokoju narzutkę i ka 
pelusz- i położył na krześle, usiadł na drugiem 

nałożył na swoje .buciki grube pantofle- fil­
cowe

— Tak daleko dotarliśmy, mówił do siebie, 
a wszysiko poszło gładko. Pytam się. dlacze­
go nie wybiera każdy łatwego zawodu wła­
mywacza ?

Przy krziyme zręczności i ostrożności nie 
ma nic bardziej przyjemnego. Spokojne za ę- 
cie, nawet zbyt spokojne, prawie nudne.

Wyiąl z kieszeni dokładny opis rozmie­
szczenia mieszkania.

— Zoryentuemy się najpierw. Tutaj pro­
stokąt przedpokoju w którem siedzę. Od stro­
ny ulicy salon, buduar i jadalnia Szkoda tra­
cić tam czasu.

Hrabina niema smaku... żadnego warto­
ściowego przedmiotu. "A więc prosto do celu! 
Ta kreska, to korytarz prowadzący do sy­
pialni. Na trzy metry od niego znajdkje się sza 
fa, posiadająca drzwi do sypialni hrabiny*-•-

Złożył plan z powrotem, zgasii światło 
elektryczne i wszedł na korytarz,

— Jeden m etr. d'wa.. trz.y., drzwi, Mój 
Boże, jakie to wszystko proste! Mala zasuw­
ka dzieli mnie od pokoju i wiem, że leży za 
metr i czterdzieści trzy centymetrów nad po­
dłogą. Dokóia małe wydęcie i wystarcza a- 
bym...

Wyjął z kieszeni potrzebny- przyrząd, 
gdy przyszła mu do głowy pewna myśl.

1 ~  A może zasuwka nie jest zamknięta. - 1
Spróbujmy!

Nacisnął klamkę. Przw i otworzyły się 
— Stary Liminie, szczęści ci się Coż masz 

jeszeze do czynienia? Prawie nic. Znasz teren 
wojenny, miejsce, na którem hrabina ukrywa 
czarną perłę.. Jeśli chcesz, aby należała do 
ciebie, musisz być bardziej cichy niż cisza 
i bardziej niewidzialny niż noc.

Arsen Lupln stracił dobro pół godziny cza 
sn, zanim otworzył drugie drzwi:, znajdujące 
się w przeciwległej ścianie, oszklone drzwi, 
prowadzące do sypialni. Uczynił to jednak z 
taką otrożnością, że nawet gdyby hrabina o- 
budziła się, . nie usłyszałaby najmniejszego 
szmeru.

Podług opisu swego planu miał dotrzeć 
dc^szezionga. Stamtąd miał się dostać db krze 
sła z oparciem, a następnie do stoliczka, .sto­
jącego obok łóżka. Na stoliczku stało pudełko 
z papierem listowym a w ulem znajdowała siąi 
czarna perła.

Ukląkł na dy wonie i dotykał palcami sze- 
zlonga. Na drugim końcu musiał się -jednak za 
trzymać, tak mocno bilo mu serce. Jakkol­
wiek nie było najmniejszego powodu do stóa- 
ciiu, nie mógł się jednak uwolnić od trwożli­
wego uczucia, jakiego doznawał w przytfa -za 
jącej ciszy. Czyż niepokoiła go może myśl o  
śpiącej kobiecie.

(C. cf. n '
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związanym , kręcą się ajenci od zboża, 
drzew a, ropy... U rzędnicy skrzętnie notu­
ją kurs marki niemieckiej, z zaw rotną  
szybkością spadającej coraz niżej i kurs 
dolara, w znoszącego się coraz wyiżiej. A 
•5,polnische Noten“ (polskie banknoty stu­
m arkow e) są teraz tu baidzo chętnie wi­
dziane! Dawny Dwór króla Artura jest 
przybytkiem giełdziarzy. a czcg o d n e mu 
ry . pokryte startym i i zblakłymi freskami 
które ongiś słyszały  huczne odgłosy wi­
w atów  uczt rycerskich , są obecnie niemy­
mi świadkami umów handlowych i w y­
krzykników now oczesnych rycerzy  prze­
mysłu, •r ! fefcf

Itiszcze smutniejszy los czeka cudną 
jak cacko Średniowieczną Zbrojownię: O- 
to ma tam pow stać kabaret czy tingl... A 
no, czasy  są ponoś ciężkie, ratow ać się 
trzeba, ojcowie miasta me mają skrupu­
łów tak niepotrzebnych w ż.yciu kupca.

Dla zw iedzających Gdańsk dodajemy, 
że w podziemiach „Arturshofu" mieści Gę 
słynna restau racya , Rathauskeller" z piw 
nicą, zaopatrzoną w najprzedniejsze wina 
reńskie, niemieckie i wódki gdańskie.

Och, te w ołki gdańskie! Goldwasser- 
złotow ka, czysta  jak łza z pływ ającym i 
płatkami pozłótki, zastępującymi o b e a re  
najszlachetniejszy kruszec, w ym yślona on 
giś przez Holendia. który założył fabrykę 
i szynk ,.Pod łososiem'* (szyld jeszcze ist­
nieje) i inne rozmaite likiery —  one praw ­
dopodobnie są pcw odem, żc Gdańsk jest 
najbardziej pijanem miastem pod słońcem, 
że co  krok to restau racya. „Pro-bierstuhe" 
lub „Mampes gute Stubeajgckie o każdej 
porze dnia i nocy (godziny policyjne nic 
obowiązują w  Gdańsku) usłużny kelner 
poda każdy żądany napój, od zw yklej wód 
ki, wina i piwa, do wyszukanych m iesza­
nin tęczow ych... I chyba na całej kuli ziem 
skitj nie spotyka się tylu pijanych o każ­
dej godzinie: bardzo wcześnie z rana tych  
którzy w racając po p racow ic:e w szyn­
kach spędzonej nocy — i trochę później 
tych, którzy już. trochę zaprószyć sobie 
głow ę zdołali. Na każdym kroku spotkasz 
tu jegom ościów. m łodszych i starszych, 
zbaczających silnie z prostej linii, zatacza  
jacvch się wesoło pod różnymi katami i 
spraw iających ulgę swemu hakatystyczi.e  
mu sercu przez w ykrzykiw anie obelg na 
Polaków ..

Gdańska polieya, przybrana w dawne 
mundury pruskich artylerzystów . z odzna 
kami zasług wojennych na piersiach, nie 
tylko że nie reaguje na lżenie narodow o­
ść '. będącej budź co bądź suwerenną w 
Gdańsku, ale słucha tego z błogim uśmie­
chem na wszelkie interpelacje odpowia­
dając n v. znyennie że za to, co się mówi 
po pijanemu, trudno karać...

Coprawda widzieliśmy raz na dw or­
cu jakiegoś pana w kapeluszu o szerokiem  
rondzie, który miotał się po po przepełnio 
rym  Niemcami peronie, w ołając:

— Deutsche Burbaren! Deutsche B a r -  
hareu!

Ale nikt r.ie śmiał mu nic powiedzieć 
był to bow iem Amerykanin, syn potężne­
go narodu, z którego potęgą dolarow ą 
„Deutsene j ja rh a re n "  liczyć się m u szą ..

Średniowieczem  tchną stare ulice 
„Brotbankengasse" (ulica ław ek chlebo­
w ych) lub „Frauengasse" z charakterysty  
cznemi przedprożami, w y chodzą ceiui da­
leko w ulicę. Przedproża te, to kamienne 
schody, ujęte z dwóch stron w murowaną 
balustradę, zakończoną kulami kamienne* 
mi. Pom ysłow i snycerze ozdabiali te 
przedproża bogatą ornam cntacyą, przed­
staw iające sceny biblijne, epizody z i y -  
cia kupieckiego i żeglarzy, cyaz symbole, 
i utaj, po skończonym dniu p racy, w ycho­

dził' ojcowie miasta, kupcy, właściciele  
statków  i bankierzy i siadając na oplecio- 
nj c.h winem lub bluszczem ganeczkach- 
przedprogach, prowadzili dyskursy z są­
siadami, om aw iając najważniejsze w ypad­
ki i sy iaw y  dnia minionego.

A w noce księżycow e, gdy w srebr- 
nem śv 'etle miesiąca ożyły wszystkie 
smoki i żmije dziw aczne, będące zakoń­
czeniem lynien, gdy porzucały całodzien­
ną nietuebomość kamienne figury, dyabły  
i centaury w śród załom ów gotyckich wieź 
kościoła M aryackiego, przed okienkami u 
śpionych kam :enie rozlegały się dźwięki 
serenad nuconych dla uroczych Gdań- 
szczanek.

W szakże tu, przy ulicy Panieńskiej 
(riau en g asse) znajdował się domek sta ­
ry cli patrycyuszy, a w domku tym m iesz­
kała polska panienka... Pam iętacie D eoty­
m y romans „/Panienki z okienka"?

Tak, to tu właśnie... w tej starej, prze 
cudnej uliczce Gdańska, osrebrzonej te,raz 
seledynowem blaskiem księżyca... Ten  
księżyc pewnie pamięta...

Gnira lad a Wakcka.

Z kraju.
j

Ilrzehriy, w sierpnia..

Staraniem Kółka akademickiego w Brze­
żni; ck odbyło się dnia 5 Pm. nabożeństwo za

Polska młodzież akademicka naszego- mia­
sta urządziła dnia 6 sierpnia przedstawienie 
w Podhajcach. Na program złożyło się: wie­
czór humoru i odegrame sztuki je-dmoahtowej 
P Dobrzańskiego pt.: ..Złoty cielec". Pole 
swoje dobrze odegrali p. Bartlów a (córka ban 
kiera), p. Bart! (Rnsenblatt, nankier), p. BIu- 
uier (o:ciec, Goldstern), p. Dackel (syn Gold- 
fterna) i p. >SJt. Nussbaum (Ludwik R..) Do­
chód wieczoru przeznaczono na budowę S. 
Domu techników i na bibliotekę bokoła.

Zasługą polskiego Kółka akademickiego 
pod przewodnictwem akad. Skulskiego, jest 
przedewszystlaem otwarcie biblioteki w So­
kole, z której nasza publiczność chętnie korzy­
sta. Szereg przedstawień an cele dobroczyn­
ne wskazuje na wielka pracę członków Kółka 
a przedew-szystkkmi uznać należy pracę pp. 
Domaradzkiego. Haokla, NuSsbaiima i Urzę- 
tknyskiego.

Dnia 13 bm. ba wda się nasza publiczność 
doskonale dzi- ki artystom, teatrów miejskich 
we Lwowie. którzy pod przewodnictwem p. 
J. Rygiera -wystawili w Brzeżanach .JKiki",

komedyę w 3 aktacn A. Picarda. Z artystów  
wystąpili u nas p. MHa Czajkowska w- roli 
Kiki, p. ilierowsL (Maneguant, dyrektor tea­
trzyku), p. Janina 'Niemirycz, która grafa z 
werwą w roli O/jm ainy; p. -Michał Melina 
(Peron), gra.acy dobrze rolę swoją w osobie 
starszego tan kiera, flegmatycznego bogacza. 
Wiele temperamentu okazał p. St. Orzechow­
ski w roli Łncyaan i p. K. Lewicki w roli Al­
fonsa. Bez zarzutu gra! p. Debowpcz. Sala So­
koła. była pt ze pet n i on a. Ponieważ ci sami ar­
tyści z małemi zmianami występov ali we 
Lwowie w farsie 3 aktowej p t  „Sprawa Kui- 
zera“, możeby więc zechcieli wkrótce i tę far­
sę tę przenieść na scenę brzeżańską w Sokole

SkPłąf, ■w sieipniu.

Odbyte dnia 9 s eipnia br walne zgroma 
dzenfe urzędników prywatnych w Skalacie po 
wzięło następujące uchwały:

/„brani na d/iskjszein zgromadzeniu w- 
sali Sokała w  Skażacie, urzędnicy piy v. atnł z 
całego po w. Skałaekiego, woj. Tarnopolskiego 
zawiązują:

1. '1’owarzystwo doraźnej pomocy oraz 
opieki moralnej dla potrzebujących tego swo­
ich członków.

2. Towarzystwo1 zamieiza przystąpić jako 
członek cło Tow. leśnych i gospodarczych — 
Rzeczypospolitej polskiej, oddzżał Małopolski, 
Tarnów, Kaczkowskiego 5.

3. To-warzystwo wybrało z pośród zgro­
madzenia wydz/ał wykonawczy z 5 człon­
ków. 'Wydział ten zastępu,*e Towe na zewnątrz 
popiera materyainte z funduszów povr. i uzy­
skanych w zakładzie pensyjnym we Lwowie, 
udziela zapomogi urzędnikom pryw. w przy- ( 
krem oofożemu będącym, jak również pilnuje
i strzeże interesów i godności stanu urzętftr 
prywatnego w życiu i społeczeństw c  1 hroni 
go przed wszelką- zamierzoną lub uskute­
czniona na jego osobie krzywdę maten a Iną 
i moralną.

Na zgromadzeniu podnoszono również, że 
wszystkie warstwy pracowników i urz ;dni- 
ków tak państwowych, jak. i innych niepańsfw 
pos adiają pewną łączność, pozosta ą r>od pc- 
v> rią opieką, a tylko jedni urzędnicy (uheya- 
Iiści) prywatni pozostają dziś w Poisce bez 
opieki, lxiz organizacyi, nieraz \vj korzystani 
za swe całoroczne trudy w  okropny sposób, 
postponowani rozmaicie i nie mający żadnego 
punktu oparć a. Dlatego też prosimy i wzywa 
m y  PP- urzędników prywatnych o zespolenie 
sic dh wspólnego i koniecznego dopkcia cefti, 
bo tylko w łedności poprawa naszego bytu 
nastąpić może.

oficerów i żołnierzy brzeżańskiofi, poległych 
w latach 1914- J920.



DetisFkzna sprzedaż wyrobów tytoniowych na
II. Targach M^ćihoaiśRif!.

Szczególnych przywilejów udzielono i w ly^ 
roku na Targach Wschodnich wyrobom tytonio­
wym. Wyjęto Je bowiem z pod ogólnie obowią­
zującego zakazu detajlicznej sprzedaży, dzięki 
ozomu publiczność przy sposobności zwiedzania 
Targów będzie mlala możność doraźnego zaopa­
trywania się \v te artykuły niezbędnej codzien­
nej potrzeby.

D/.ięiei życzliwemu stanowisku M inisttrsiw» 
Skarbu/ zezwoliła Generalna Dyrckcya .Monopolu 
r.ytcniowegć Zarządowi Targów Wschodnich na 

kreowanie na terenie wystawowym podćZas trwa 
■nia II. Targów Wschodnich pod własnym zarzą­
dem czasowego sklepu tytoniowego, w którym 
odbywać się będzie bezpośrednia sprzedaż wyro 
M»vv tytc:nio',vych, wyłącznic tylko dla konsu­
mentów pod dozorem specyahże w tym celu 
wyznaczonych organów kontroli skarbowe). Jako 
pctsonel pomocniczy przy sprzedaży^* użyci być 
mają wyłącznie Inwalidzi wojenni,

Ogólny kontyngent,, jaki Targom przyznano 
test tak obfity, że starczy niewątpliwie przez 
cały czas trw;ania Targów na całkowite pokry­
cie masewego zapotrzebowania wr jak najszer­
szych rozmiarach.

Celem odpowiedniego zaopatrzenia Targów  
w potrzebne w tym celu zapasy, Oensranla D y  
rekeya Monopolu Tytoniowego zarządziła już 
z rządowych fanryk w Krakowie, Warszawie i 
Winnikach wysyłkę wszystkich- produkowanych 
tam sort tytoniowych od najtańszych do najwy­
bredniejszych gatunków w olbrzymieli ilościach 
do Urzędu sprzedaży wyrobów tytoniowych v. e 

, Lwowie, który będzie aż do ewentualnego wy- 
’ czerpania całego’ kontyngentu wydawał Targom  

codziennie odpowiednie zapasy,
Dość wymienić, 'żc ż samych tylko papiero­

sów egipskich wyznaczono 2,0(X).000 do rozsprze- 
d*ży. Prócz tego przyznany kontyngent obejmuje 
.LS60.000 papierosów marki rządowej ,.Stiux" — 
jKedyw“. Prezydent, Sejmowe. Wista, Klub, — 

•Damskie, Sport, Syrena. Warszawskie i W ygo­
da. a imdió j 1,100.000 papierosów ■ z prywatnych 
warszawskich i poznańskich fabryk firmy NoMes 
sc, Szcrettfeewski i Sarmacya marki Lumor, Ta­
try, Lwcwianka i innych. iNiezależn.e zaś od te­
go mają. fabryki Nobtesse w Warszawie i Szere- 
szewskiego wr Grodnie dostarczyć po 503.000 
sztuk różnego gatunkit Pozatem w przyznany 
kontyngent wchodzi t 56.000 sztuk rozmaitego 
gatunku cygar, 950 kg. naiDrzedniejsztgo tytoniu 
Xanti sułtańskiegfl i macedońskiego i osobno
2-10.000 paczek rozmaitego gatunku tytoniu po 
25 graminv.

Z powyższych zapasów konsumenci nabywać 
będę mogli iednorazowm po 10 cygar lub po 50 

.względnie po 100 rządowych papierosów, papie­
rosy zaś z fabryk prywatnych i tytoń rządow-y 
tylko w pojedynczych paczkach.

Celem udogodnienia publiczności zakupów — 
pomnożono w tym roku ilość okienek sprzedaż­
nych w kiosku tytonlow-ym, a w miarę potrzeby 
dla uniknięcia nadmiernego ścisku będą ewentu­
alnie na placu otworzone odrębne kioski fi,:alne.

m ■ ■ O O  ‘
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Rewolwerowe 
s t r z a ły  Amora.

-• (k?.). Paw eł Harko z Siebieczowa pod 
Sokalem nie mógł w żaden sposób pogodzić 
się z tern, że tamtejsza dziewczyna Zofia D żu 
ryj Dojedzie d!o Ameryki.

Przywiązany do niej -  jak widać ze 
wszystkiego najsilniejszym łańcuchem, jakim 
jest prawdziwa miłość, — Starał się odwieść 
dziewczynę od zamiaru wyjechania perswa- 
zyą 1 groźbą

Ostatecznie doszedł Parko do przekona­
nia, ż-e najlepiej będzie Dżuryjównę postrze­
lić. Wtedy, będtąc ranną, z pewnością wybi:e 
sobie % głowy zamorskie kraje.

Jak pomyślał, tak zrobił.
Jeszcze dnia 7 sierpnia br. Harko wywa­

bił dziewczynę na cmentarz w .Siebieczowie 
i tam chcia! k  koniecznie postrzelić w lewą 
rękę. Jednakowoż dziewczyna wyrwała się 
z rak szaleńca i lidekła do domu.

Harko nić zraził iię  iednak tern niepowo­
dzeniem i dalej przemyśliwał nad swym pla­
nem.

Przed kilku dlniamt spotkał dziewczynę 
na folwarki:! P  Janowice koło Ostrowa przy 
pracy. Harko skorzystał z tego. Dobył rewol­
weru i z oJiegłości kilku kroków strzelił Jo  
dziewczyny, cehtiąc tym razem prosto w a ło ­
we. Jednakowoż f tym razem dziewczyna 
miała szczeńcie. Oba strzały chybiły, a tylko 
od kuli, która Ożmy'ćwriei przeszła kolo le­
wego oko, jedna powieka doznała lekkiego o- 
oa lenia.

Po tym incydencie Harko zaraz zbiegł 
ze wsi i obecnie władze bezpieczństwa czy­
nią za nim poszukiwania, by oddać , go pod 
sąd za usiłowane morderstwo.

Dwa zamachy sam obójcze
Ze Szpltahisj do. szpitala,

(kp.). Najwięcej zamachów samobójczych 
popełnia .ą kobiety. U kobiet zaś najczęstszą 
bronią w walce z uciążiiwem życiem jest.tru­
cizna.

Wczorajsza kronika notuje dwa świeże 
wypadki, zamachu samobójczego.

Truła się n ań eiw  niejaka Anazia Poliw- 
ka, 30-Ietnia dziewczyna lekkich obyczajów, 
zamieszkała przy ul. Szpitalnej 11 A. W  tym 
colu zażyła PoTwka trutki, jakiej używa się 
du tępienia szczurów.

Zdesperowanej Ist-ocie udzieliło noinocy 
Pogotowie ratunkowe, poczeir. przewieziono 
Andzię do szpitala powszechnego.

Niesnaski małżeńskie.

Drugi wypadek trucia się był z żoną płaf 
niczego, Maryą Olszanowską, zamieszkałą 
przy ul. Leśnej 19. — 28-letnia kobieta miała 
-  jak ooow-iadają -  zatarg z mężem z powodu 
niewierności małżeńskiej męża. Olszanowska 
rozżalona db męża, postanowiła odebrać sobie 
życ>e

W tym celu kupiia sobie jodlyny za tysiąc 
marek i. płyn ten w zamiarze otrucia się wy­
piła.

1922. 5

I w  tym również .wypadku interweniowała 
stacya ratunkowa, która udieliła desperatce 
pierwszej rx>mocy, poczem odstawiła ją do 
szpitala.

Legion bandycki przed  
sądem.

(kp.). Rozprawa przeciw 19 Koniokradom 
i bandytom została wczoraj po przesłuchaniu 
oskarżonych odroczona z powodu niestawie­
nia się licznych świadków, tudzież w celu po­
wołania do rozprawy na wniosek obrony no­
wych świadków.

H Sm utny koniec kłótni 
pieniężnej.

(kp.)'. Niejaki Pisarek przywiózł niedawno 
z Ameryki 20 tys .dolarów”, co wedle dzisiej­
szego kursu wyniesie około

160 milionów m arek.

Obawiając się, by dolarkt nie pleśniały 
bezużytecznie, Pisarek! pożyczył je swoim 
współwyznawcom, ci grali na czarnej giełdzie, 
a zarobek swći — tern większy, im bardziej 
marka polska spadała ~  dzielili sfę z właści­
cielem dolarów.

Tak powiększa! Pisarek bogobojnie swój 
majątek' aż do dnia wczorajszego

Wczoraj odmowlł pożyczania dolarów Ja 
hiemuś żydkowi, wskutek czego wywiązała 
się sprzeczka, potem gwałtowna kłótliła, aż 
nadszedł na to posterunkowy policył.

Ten, dowiedziawszy się póluchein, o co 
chodzi, przyaresztował obie strony i sprowa­
dzi na oolicyę. która niezawodnie zapobiegnie 
da>szym praktykom czarnogieldziar^kini lwów 
skiego amerykatiiua, mister Pisarka.

SB»ę łwył-m"- .

Załuie, że nie zabił 
piątego,

Echa morderstwa rodźmy Sotmtagów.

(kp). Dochodizenia prowadzone przez 
policyę w  sprawie mordeistwa rodziny Sonn- 
tagów w listopadzie 1918 roku, dały rezultat 
zupełnie zadowalający.

Maurycy Sonntag przyznał się, że wziął 
250 tys. gotówld i towarów za 1,250.900 mar., 
by wraz z matką cofnął swe oskarżenie prze­
ciw mordercy Książkowi i zeznawał, źe zbro­
dni tej dopuścili się żołnierze polscy.

Bandyta -Książek początkowo wypierał 
się wszelkiej winy. Kiedy go jednakie skon­
frontowano z Sonntagiem, bandyta przyznał 
się do tego. że zamordował 4 osoby z rodzhiy 
Sonntagów i że za pośredmetwem swej żony 
okupił się pozostałym przy życiu Sonntagom, 
by zmienili swoje zeznania w sądzie.

Po tern przyznaniu bandyta Książek ze 
smutkiem spojrzał na Maurycego Sonnfaga 
i odezwał się melancholijnie do komisarza po- 
Ilcyi:

-  Szkoda wielka, żem wtedy nie zamordo-
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t, a? także tego piątego. Nie byłoby dziś świad S P P L L O
ka przeciw nuiio i bujałbym sobie na wol- 
ności.

Z istrz3l3fiJ3 wściekł ga psa 
na placu Halckłm.

(kp.). Na placu Halickim zjawił się wczo­
raj ku przerażeniu publiczności j^ścśekły pies. 
Niewielka psina znajdowaał się już w osta 
tnicm stadyum choroby, nie uciekał już nawet 
tylko drżał na calem ciele, okryty pianą.

Zatelefonowano natychmiast po budkę 
rakarza, lecz okazało się bezskutecznem. — 
Przez trzy godziny, tj. od gbdz. 2 do 5 popo­
łudniu czekano na tę budę, telefonowano kil­
kakrotnie, lecz jedyną odpowiedzią na to było, 
by telefon nie psuć, bo budka już wyjechała.

W międzyczasie gromadseły się dokoła 
drżącego psa liczne tłumy tak, że dwóch po­
sterunkowych policyi i jeden przodownik mu 
sieli % jednej strony pilnować chorego osa, 
dopóki legendowy rakarz nie przyjedzle, a z 
drugiej zaś staczać lwowskie feoje z publiczno 
ścią, która z. gapiowskim uporem tłumnie pcha 
ła się na psa, by pcpatrzeć z bliska.

Widząc, że czekanie na budkę może po­
trwać do Bożego Narodzenia posterunkowi no 
stanowili sami zabawić się w psich katów. 
Jakiś cywil wyniósł sznurek ze sklepu, zarzu 
conc psu ostrożnie pętlic'1 aa szyję i wcią­
gnięto go do bramy, wiodącej do hali targo­
wej, gdzie jeden z posterunkowych zastrzelił 
chore zwierzę.

Publiczność musi zwracać uwagę na psy 
nawet w śródmieść!.., bo o wypadek > 'a- 
kiemś chorem zwierzęciem nic trudno. Było­
by też wskazane, by postarano się na przy­
szłość o lepsze zorganizowani- pogotowia u 
rakarza, bo wczorajszy wypadek urąga prze­
cież najprymitywniejszym wymogom bezpie­
czeństwa publicznego.

dziś po mz
ySKUSilśl W senzaey jnym d ia r u c c  pod ty tu łem :

ostatm .zaginione f i i
-19/5

w  1 1 E L I Z M A
go taw - lub na zamówienie do m iarj p ierw szorzęd 
nej jakośei po cenaJth b ijecznte n  l  i .  l i  i  C  t i ,  — 

w  K j  a j o w * i j  F a b r y c e  B l e l i i u r
S25YMOP£A. P A D A  w e L w o w ie

U L .  S L S a K A C K K G O  % .
/ i  43/

W  P I S Y
1

(ulice Sob!cskiego 1. 4),

na nowy rok szkolni’’ 1922/23 rozpoczną się 
z dniem 2), sierpnia. Prócz dotychczasowych 
wybitnych sit pozyskał Instytut na stałe dla nal 

wyższego kursu gry na fortepianie wysoko ce­
nionego pianistę i pedagoga P ro t Maryana Dą­
browskiego, ucznia prof. Leszetyckiego i pani 
Esslpoff, byłego profesora najwyższego kursu kon- 
serwatoryum kijowskiego. Wiadomość tg intere-, 
sowani powitają z wielką radością. Kurs mistrzo­
wski gry na fortepianie prowadzić będzie nadal 
znakomity profesor LEW  SIRC/Ta . 21655

9?. mit. HIMYK RPBJflK
i przesiedlił " 'ę  ze fc>oka!s  d o  L w o w a  i ordy .uje 

■ p r z y  u l .  G r ó d e c k i e j  1 ^ 7  (obok rogatki).
21303

MftttlMMnfbffB* \ w \

Sakf >d {a tfcn ltm o -d e n iy steiiurm 21809

W U I  G0 ŁDBE8 GSRA
b. as. a mb. dent. w Berlinie, L w ów , S y k stu sk a  15.

L ID U A R Z -D E N T Y S T A .
I. R A U F M A N ,
PAŃSKA 17, I. p. Godz ny ord. od 9 d:> 6. 2184 j

i i i  c^6!r.2 iadanle
i|  d z iś  2 3 . b m .p o  r a ż  o s ta tn i

I  c y r k
N a j w i ę K s t y  c y r K  ś w i a t a !  
Konie, tygrysy, lwy, słonie, m :Jpa-goryI.

Marysieńka. 21873 Kcpsrnik.

m i KD!HETV
w spanidy dram at w 5 aktach — wyświetla dziś

K I N G  , C h / M E R A J.
' '  2iv21

SfiglsłskiB n3 ubrania m ęskie i da n- 
uli*H skie po okazyjnie reskich cenach. 

S K k a j ! , Parska 17 a.
latoa

I C Y T A C Y A
M SBO W G LM ft

pod Zarządem H a . Auk yjne;, odbę zie się d. 
- 4  bm. (czwartek), przy ul Łycza owskiej 43, 
I. piętro, o gociz. 10 rano. Licytowane b ęd ą: 
Biżutetya, S reb ro  stołowe, Futra Jada n a, Sy 
p iahia , Szafy, Sofy , S to ’iki, Dywany, Portyery, 
Poście!, M aterace,' Ubrania, Bielizna, Serw isy, 
S zk Io, Urządzenia kucnenne, NacZyr^ kuchen­

ne, Naczyń a kuchenne, n kłowe, Lam­
py i Drobiaźgi. 21ÓÓ6

1E8I 111
'łam

(kp) Minęły bezpowrotni o te czasy, kiedy 
biedny kmieć dał się w dużern mieście za nos 
wodzić pierwszemu lepszemu kupczykowi, a jeśli 
go oszukano lub narzucano mu coś, bal się na­
wet poskarżyć. Dziś wszyscy nauo.yji się ro­
zumu, a jeśli jaki bezczelny młodzian handlując 
trafi w dodalku na dzielną kobietę z rempera- 
menicm, ma już porządnie za swoje.

Anna Duch, włościanka z Lopuszny, powiat

Bóbrka, przyjechała do Lwowa za interesami. Na 
pokrzepienie sił, strudzonych drogą, wstąpiła do 
szynku przy ulicy Łamanej 1, i tu po pewnym 
czasie wywiązała się miedzy nią i 22-letnlm kel 
nerenf, Leonem Bałabanem,

dolarowa konw ersacja:

>— Ma Pani może dolarów'? — pyta mło­
dzieniec.

— Ta I zowszem, odpowiada kobieta,
—  A niech Pani pokaże, — prosi młodzian 

dale}.
Trudno nie pokazać, gdy ktoś ładnie prosi. 

Anna Duch poszperała w swych rożnych skrytj 
kach i wyoobyła całych pięć dclarów.

Od kobiety wszystko siłą bierz!

pomyślał soDie w tej chwili keiner Leon, który 
postanowił zrobić transakcyę dolarową. W yrwał 
więc kobiecie z rąk dolary, przemocą wepchał 
jej w rękę ekwiwalent w markach polskich i —, 
był zadowolony.

Lecz energiczna kobiota

nie lublafa lwowskiej g ra n d y ", więc' narobiła' 
krzyku.

Kelner uciekł, lecz go odszukano i zrobiono 
przy nim osobistą rewizyę. 1 tutaj właśnie z a ­
częła się druga historya.

Oto w kieszonce Leona znaleziono notes, —  
w którym na pierwsze] stronie było napisane;

j*a jesten? żyd, niech zginie Polska I niech 
zghm Polacy.

Młodociany Leon, wołany przez otoczenie 
Lejbko, co się pc naszemu ,

Lew

wykłada, gdy mu zagrożono podwójną karą 
śjmierci, zaklinał się, żc nie on to pisał i że wła­
ściciela notesu, któremu życzył uschnięcie rąk/ 
sam weźmie za kołnierz i na policyę przypro­
wadzi

Oczywiście wypuszczono go tlą wolną Stopr 
Lecz sam fakt, choć błahostkowy, mówi za sń 
bic wiele. Okazuje się, jak pracuie u' Polsce pro 
pagatida bolszewicka, szukając podatnego gruntu 
między ciumnemi masami, a owocem fegd jest 
właśnie takie naiwne sobie i gftupie, lecz tferdz-c 
charakterystyczne credo w notesie.

Kelner tłumaczył się ostatecznie, że niema 
powodu nie lubfeć Polski, bo przoe^fż ,.żyje na 
polski kraj i na polski naród", on sam zaś jest, 
jak to z naciskiem podkreślił, nie żaden człek 
oljcy- ani wróg, lecz „s-zidowskij Polak".

Walka z dżumą azjatycką.
Mini.sterynm spraw .agranicznych w Rumunii 

zawiadomiło rząd polski, rż w dniu 8. czerwca 
otworzyło oprócz portu w Knislanej również 
pert Salin;. dja-statków, osób i towarów, pochcó' 
dzących z miejscowości zarażonych dżumą, w któ 
rych to portach zastr.suw ane będą względem 
nich wymienione w konwencyi sanitarnej między 
m.rodoweą z r. 1912,
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dodatków do modniarstwa i krawicczyzny, zaopa­
trzony słale w ostatnie nowości sezonu pierwszo­
rzędnych f.rm zagranicznych i krajowych. 219:2

Obecnie ogłoszone s j  jako zarażone dhuna 
następująca miejscowości:

Odesa, Sctóari, liodi, Aloksandrya {w Egip­
cie), Suez, Port?Safd, Patras i Kortu. Jednoczeń  
nie skasowano wszelkie sprzeczne z powyższem 
rozporządzenia minlsteryalne.

jLcoiddas Andre jew : „Teu, którego filą  po 
tw a rd y 6*. P rz e k ła d  z  ro sy jsk ieg o  L e ­

chonia.

Pełne symbolów i ukrytej, mocnej tre  
ŚcJ widowisko L . A ndrejew a w yw arło  na 
w idzach sobotniego przedstaw ienia głębo 
kie w rażenie. T oczy się tu walka o bóstwo 
ęzłowieka, o tego bóstw a nieskalalność 1 
byt nieśmiertelny, rzucona umyślnie n^ e -  
foktowne, czarodziejskie, odmienne od ży  
cia człow ieczego, tło cyrku. R ozgryw ają  
się w łaściw ie dwie alccye: dram at Tena I 
hłsfrorya Consuelli, złączone wnętrznie 
1eoi. że w nich obojgu żyje ów  boski pier­
w iastek: w mm tw órczy , św iadom y swej 
boskoścl geniusz, w niej piękno nieskalane 
nRodej W e nery, w yłaniającej się o świcie 
Gnia z pian m orskich. Kim jest T e n ? Nie 
Wiemy. Mniejsza zresztą o to. Stoi za nim 
jakaś jego życiow a tragedya, rzu caiąca  
głęboki cień na jego błazeńskie czoło. T ra  
gedya to człow ieka-kochanka i człow ieka- 
twórew. zepchniętego preez za naw ias ży ­
cia przez zw ycięzców  uznanych, w ytw ór  
nych po akademicku wielkich. Opuścił 
w ięc Nieznajomy rozłogi życia, od które­
go dostał po tw arzy  i w kracza bezimien­
ny, wolny, odw rócony od przeszłości Htdz 
ljilei, w kolom w y św iat cyrku. Bankrut 
^ironizował siebie sam ego, został w c y r­
ku tym błaznem c c  „od w szystkich bie­
rze po tw a rz y "  chce przyw dziać m askę, 
uszm inkować .tw arz, śm iać się do rozmiku 
I koziołki w y w ra ca ć  na sw ym  ziemskim  
flogTzebks, chce gad ać ludziom z pod m a­
ski straszna, gorzkie praw dy, plwać w  
tw a rz  tvm  wielkim i szczęśliw ym  „z tam  
tej stron y" areny, i znowu się śm iać aż do 
łeż. Osobliwy, niesamowity błazen, może 
W aryat —  m yślą o rlm  nowi tow arzysze, 
pomiędzy których, on najpodlejszy z arty  
stów cyrk ow ych , w prow adza jakiś niepo­
kojący dech w yżvn W  antraktach m iędzy  
szaleństw em  błazeńskiem, przeżyw a Ten, 
gdzieś za oczami przeciętnego widza epi­
log swej życiow ej tragedyi. z której, jak z 
matni, w y ry w a się je drak dusza jego ku 
nowemu jekiemuś szczęściu, ku pełni bo- 
skoczłow ieczego żyw ota. Ukochał piękno 
porankow e Consuelli. dziecka-w oltyżerhi, 
patrzącej naiwuemi oczvtna na św iat, jak 
W enus patrzała u  pierwszej godzinie sw e  
go stw orzenia, Widzi miłość wzajemna jej 

młodego dżokeja, Bessano, miłość nie­
świadoma dwojga m łodych pięknych bo­
gów, w których drzemią może jakieś mo­
ce cudnych poryw ów . Lecz oto straszli­
w y pająk z tamtej strony w ystaw ia swe 
złote macki po ofiarę. Ojciec przybrany  
Consuelli stary  łotr, hrabia-bankrut, roz­

kładający się od „morał insauity" sp rzed i 
Je córkę-cyrków kę za żenę tłustemu, stare  
mu baronowi —  Krezusowi. Ma się stać  
coś takiego, jak może tam było, w n''ewi­
dzianej ekr pozycyi scenicznego lży cia T e­
na. Bóstw o człow iecze m a dostać się w  
moce plugaiyego bagna,, ma przebudzić się 
z słonecznego snu na straszliw ą jawę ż y ­
cia, na upadek i zatratę. Bessano nie ocali 
ConsueUi, niemasz w nim boga! Ten w ięci 
sam stacza  walkę o jej bóstwo, on bóg 1 
strącony z blasków w yżynnego sw ego lo ­
tu. Consuella, otruta przez Tena, um iera; 
boskie, m ocarne słow a Tena w chwili sko 
nu w prow adzają jej duszę w krainę roz- 
słonecznionyeh mórz, z których się poczę  
ła. Um iera w  szczęściu. Ten. truje się rów  
nież wraz z Consuehą, duch jego podaży  
za nią w zaśw 'aty , gdTri  był tych zaśw ia­
tów jasnym, gorejącym  promieniem, rzu­
conym na krótki pełny pokaiań i mąk, byt 
ziemski. Tam  bronić będzie on, m ocny  
bóg —  słabego cudownego bóstwa C on­
suelli przed Baronem -pająkiem , który —

! strzeliw szy snb:e w łeb z rozpaczy —  
chce wślizgnąć się ąa sw ą ofiarą i poza 
światy.

Piękna m vśl o czlowieezem  bóstwie i 
jego dostojeństwie łączy się w widowisku 
Andrejewa z jakiemś rozpacznem  j nlhili- 
stycznem  zadumaniem się o życiu 1 ziem- 
skiem i jego rozdzierającej komedyi. Jak  
białe duchy unoszą się nad tą sztuką sym  
holu; pstra., kolorowa efektowność cyrku, 
daleka nieustanna za kulisami muzyka w y  
tw arzają .m erów ny, drażniący nastrój. 
WSród którego w ytacza poeta-myśliciel 
sw ą spraw ę o boskość i pokalanie cz łcw :e 
ka. C ałość riezharm onizow ana, osobliwa, 
w yw iera jednak urok niezw ykły i działa 
mocno.

Sztukę Andrejewa w ystaw ił teatr  
lwowski z największą starannością. Św ie­
tne pom ysłow e, b.ogate dekoracye, w yko  
nane jak najstaranniej, przydają sztuce 
blasku i zainteresowania, R eżyserya p. 0 -  
kornickiego zasłużyła się przedew szyst- 
kiem około scen zbiorow ych, które były  
żyw e, opracow ane w szczegółach, potmo- 
sżuce nastrój. R zecz na scenie lwowskiej 
gouna wielkiej pochw ały. Z pośiód arty ­
stów  wybili s'ę na plar pierw szy: znaicó- 
mity gość, Brydziński i Ludwik C zarnow ­
ski. Erydziński dał kreracvf Tena interpre 
tacyę trafną, oryginalną., pełna inteligencyi 
w anąlizie, poryw ającą siłą pełnego, tw ór 
czego w yrazu. Podziw iało się go od po­
czątku do końca, choć możnaby się sprze­
czać o szczegóły. Niektóre sceny jak zja­
wienie się w cyrku, scen z Gonsuelią, 
gdy Ten błazeńskim śmiechem przekreśla 
niewczesne najpiękniejsze wzloty swego

serca , w reszcie cała scena końcowa otru­
cia 1 śmierci należały do naj!epszvch. Ar­
tystę przyjm owano też owacyjnie, public.z 
ność —  rzecz rzadka we Lw ow ie — okla­
skiwała go długo po ukończeniu przedsta­
wienia. Czarnowski stw orzył postać hr. 
Manzmiego istotnie świetną, jednolita,, mi­
sternie w ycezeluw aną w trudnej, m ęczą­
cej m asce, ruchach, dykcyi, pełną praw dy  
i ostrej charakterystyki, nienadsząrżo w a­
rtą w mczem G rał godnie wielki duet z 
Brvdzińsk!m . P i Dębicka nie tylko w yglą  
dała uroczo, ale też dokładała wszelkich 
starań, aby z dość trudnej roli Consuelli 
w yjść zw ycięsko. Miała m omenty bardzo  
dobre, gdy wnadała w atrodyzyjsko-naiw  
ny ton roli były jednak w tem odstępstwa  
i nierówności, z pewnością do uniknięcia 
na dalszych przedstaw ieniach. Bielecki, ja 
ko dyrektor cyrku i p. Wieland jako Zenei 
da, pogrom czyni lwów wywiązali się z 
swoich zadań, w zupełności Bielecki, s ta ­
ry, niezawodny aktor nosił z pow agą i u- 
tem perowaniem  dostojeństwo cyrk ow e; p. 
Wieland imponowała okazałością, w mo­
mencie wejścia, p o  scenie z lwami była  
naprawdę silna. Trafną, wbijającą się w 0- 
czv  svw ete batona zarysow ał p. Kalin o w  
ski. Feliński jako Bessano, był żyw y, m o­
cny. ostry  jak Ulinga, nieuchwytny i dra­
pieżny. jak potrzeba. Zupełnie dobry bvl 
też p. Szkudelski. Reszkę ucześtnlków, 
którzy spełnili swe m ałe, a niemniej w aż­
ne zadania, bez zarzutu, nieraz pom ysło­
wo i interesująco. wvrr>ien.!ać. w obec wiel 
kiej ich liczby, niepodobna. Każdemu z 0-  
sobna należy się pochwała.

Zastępca.

B0LSZ5WJA WZNAWIA REPRfclSYE PRZECIW 
INTELIGENCYI.

Moskwa. tiPat). W  związku z hasłami, jakie 
rzucono na ostatnim kong-esie partyi komuni­
stycznej, rozpoczęty się nowe represye, skierowa 
ne przeciw inteligencyi.

W Moskwie aiesztowano kilka wybitnych 
Jednostek, a między innymi również ks. Trubec- 
kiego. Oczekiwane są dalsze aresztowania P a i

Moskw*.. (Pat.). Dawna1 czerczwycrajka do­
maga się przewiezienia skazanych eserów do w"g 
zień na Uralu. Ogólnie sądz?. że idzie tu o ta­
jemne ich stracenie. Sownarkom nie zgadza się 
na przewiezienie.

V, AL i JA Z DROŻYZNA W CZECHA CR.
Praga. (Pat.). Jak donoszą „iNarodni Listy**, 

rząd przygotowuje projekt ustawy, wedle którego 
działalność wszystkich karteli, mających na colą 
podbijania cen względnie przeciwdziałanie ich* 
obniżeniu ma być uniemożliwione.

Ustawa przewdujo surowe kary dla' człon­
ków podobnych karteli, między Innemi konfiskatę 
careg» majątku na rzecz państwa.
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Rzad finlandzki w sprawie umowy
warszawskiej.

Hfciiiagfnrs, (AW.). Rząd finlandzki ofi- 
cyalnfe oświadczył, że wskutek specyalnych 
warunków, wywołanych syruacyą parlamen­
tarną, umowa, waiszawska nie mogła być ra­

tyfikowana. Rząd finlandzki zapewnia jednał;, 
Ze dążyć Wdzie dc, utrzymania związku 
państw* bałtyckich.

Likwidacja zatargu Rzeszy z l.iawarją.
Berlin. {A W j) . Gftroim5c.twa bawarskiego 

bloku rządo >vego miały się zebrać dnia 22 bm. 
celem zebraria wyników ostatnich pertrakta- 
cyj rzedli bawarskiego z rządem berlińskim. 
Chociaż wyniki te nikomu nie są znane jednak

w kołaJi politycznych otrzymują, źe stront - 
ctwa zaakceptują ostatecznie warunki przea- 
łożone przez rząd Rzeszy, których ogłoszenie 
nastąpić ma rano 23 bm.

Polityka mllitaryzmu Francji i Angljl.
Paryż. HavasA (Pat.). 'W odpowiedzi na 

artykuł „Daily Chronicie" zarzrcajcy Fran- 
cyi, że w  polityce siwej opiera się na zbrojeniu 
i zapowiadający, że Anglia nie zrzeknie się 
swych wierzytelności, należących się jej od 
Francyi, „Temos" pisz* • Pząd francuski ma 
zmi iejszyć swoje wydatki wojskowe w chwili 
gdy Hindenburg nawołuje młodzież niemiecką 

■ do zbrojenia w  celu odwetu. I w tej samej 
chwili robi się rządowi francuskiemu wyrzuty 
że uprawia politykę mMitaryzmu ł pod pie- 
rskstem mllitaryzmu Francyi (Wrzuca się pro­
gram francuski, którj za noinocą analogii dłu­

gów* międzysojuszniczych pozwoliłby na zre 
dukowanie długów niemieckich, łagodząc ró­
wnocześnie budżet wojskowy Anglii i Francyi 
1 wykazuje, że francuskie wydatki wojskowe 
wynoszą, nie wiele więcej jak 5 miliardów fran 
ków. podczas gdy wydatki wojskowe angiel­
skie wynoszą prawie 8 miliardów, nie licząc 
wyd&ików kolonii angielskich, które, jak ra -  
przykiad yydatki wciskowe samych Indyi, 
wynoszą prawie 3 i pól miliarda franków. — 
Wkońcu „Temps" wyraża zdziwienie, ;ak mo­
żna Francyi zarzucać uprawianie polityki mi 
litaryzmu.

Nakaz likwidacji wszystkich miHcji
partyjnych.

Warszawa, i\. W,). Minister spraw wew-| „straży porządku", które mogą być powoływane 
nętiznych wydał dekret, nakazujący tikwktacyę! sporadycznie, nie mogą Jedr.ak istnieć jako insty 
wszelakiego rodzaju milicyt partyjnych, t. zw( . hucye stałe,

Blok mniejszości narodow.
Warszawa. (A1W.). Newo powstały blol mniej 

szóści narodcwydi, złe Zony z fciałorusinów, — 
Ukraińców, Rosyan. Niemców i Żydów, utworzył 
wspólny komitet wyborczy do którego każda 
z wymienionych narodowości de'eguie 6 przed­

stawicieli. Jak donosi -Rzeczpospolita" blok ząi 
gwarantował jedną trzecią wszystkich zdobytych 
przez mniejszości narodowe mandatów do Sejmu 
i Senatu, żydom.

Francja zmusi Niemców dc zapłacenia
odszkodowań.

Pj~ryi .  (P at) Jak  donoszą z Trianon- 
court z okazy i poświęcenia pomnika na 
czsść poległych, piezydent Poincare przy  
pomniał inw azyę niemiecką na początku  
wojny? gdv Niemcy rodpalali wsie, rabo­
wali i mordowali. W y.' któizyśch; widzieli 
mówił Poincare —■ tak ograbiano nasz kraj 
mordowano rodziny i przyjaciół w aszych, 
czy balibyście w stanie dopuścić myśl, że 
ńz ś  '/najdą stę gdzh>kt>hvtek na świecie

ludzie tak zaślepieni, że będą nam dora­
dzać daiow anie Niemcom obowiązku od­
szkodowania należącego się rodzinom jM  
szęzedliwych ofiar. Dalej Poincare przypó  
mins że jeszcze przed rokiem 1914 usiło­
wano pogw ałcić zasady zm ierzające do za 
łagodzenia konfliktu między narodowego, 
przyczem  na konferencyach międzynaro­
dow ych potępiano zbrodnicze okrucień­
stw a wojny i starano sio w prow adzić za­

sady praw a m iędzynarodow ego. Ale ce­
sarskie Niemcy odmówiły stosow ania 
tych  zasad, nigdy zresztą nie uznawanych  
przez arm ię niemiecką. B yło  to — mówił 
P oincare —  nie wojsko, lecz zorganizow a­
na barbarzyńska banda zbrodniarzy, uję­
ta w karby dyscypliny, która zachęcaia do 
zbrodni przeciw ko powszechnemu prawu. 
W szyscy  Niemcy byli uczestnikami tej 
zbrodni, zachęcali się w tym  kierunku. 
W szy scy  tełż tak czy inaczej stali się u- 
e/estnikam i popełnionych grabierzy. m or­
dów i podpalań na naszych nieszczęśli­
wych. obszarach. W szy scy  Niemcy stali 
sie odpowiedzialni za popełnione zbrodnie 

to odpowiedzialni solidarnie.
W szy scy  Niemcy są zobowiązani do 

zaphicenK należących się nam odszkodo­
wań a mjr z,_ swej strony potrafim y w y- 
módz na nich aby odszkodowań dokonali. 

* ;  •
Bai Le Duc. (Pat) Poincare zainaugu 

row ał tu u roczysty  poranek na cześć  
pierw szych zw ycięstw , które b v!y  nieja­
ko pierwszym  kopcem granicznym  na dro 
dze od Verdun do 3 a r  Le Duc. M ów iąc o 
żądaniach Niemiec udzielenia im m orato- 
ryum i podstawie zajętej przez Anglię, P o  
incare przypomniał, że zaledwie tylko żą­
dania Niemiec zostały sformułowane, rząd 
angielski nie zasięgajac w tej kw estyi zda 
nia Fran cyi. ośw iadczył publicznie, iż we 
dług filegó żądaniu temu należy zadość u- 
czynić. Równocześnie w nocie, z-esztą  u- 
przoimej, rząd angieski przypomniał nam. 
że F ra n cy a  jest dłużniczka Anglii. B yliś­
my bardzo zdziwieni wystosow aniem  do 
naas tegn rodzaju notv o spłacenie należy  
tcśei właśnie w chwili, gdy Niemcy o- 
św iadczyly, że nie zapłacą nam należine! 
sumy i gdy Anglia popierała żądania Nie­
m iec. Zhmg tych faktów był co najmniej 
godny pożałowania.

Następnie udo wadu !a P oin care , że 
Niemcy rozmyślnie obniżają sw a walutę. 
F ran cy a  ze swoich długów uiściła już 4!5 
mikrdów franków. Niemcy natomiast z o- 
gólnej sumy zobowiązań zapłaciły zale- 
( M e  33.0b0.000.00o fr. W  końcu podniósł 
P oin care : Jesteśm y gotowi pomódz pew ­
nym państwom w  icb odbudowie. Ż y cz y ­
m y sobie pozostać sprzym ierzańcam i na- 

{ szych sprzym ierzeńców  i przyjaciółmi na­
szych przyjaciół i nie p ra g rk m y  niczego  
goręcej jak  naw iazać przyjazne stosunki 
z naszymi niedawnymi w Tog?mi ale chce  
m y m ieć wynagrodzenie poniesionych 
szkód.

YOTUM  ZAUFANIA DLA PO IN C A R FC O
i

P ary ż . (R at) Na całym  obszarze Fran  
cyi odbywają się posiedzenia Rad generał 
nych, gdzie po m ew ach inauguracyjnych  
przew odniczących zapadają jednogłośne 
uchw ały, w yra jające uznanie dla polityki 
p oincarego, które podziela całe francuskie 
społeczeństwo.

NIEMCY O MOWIE POINCARFGC..

EBwesu Mowę Pom ca.ego w yjgłoszon? 
|w Mar le Duc uważa prasa ni-mi po ęzęśd
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za wypowiedzenie woźny L. Georgowi, po 
części zaś jaku zapowiedź nowych pogróżek 
względem Niemiec. Pt asa prawicowa domaga 
sięo d rządu, aby zajął' energicz ie stanowisko 
wobec pogróżek ze strony Francyi.

ff mm
(Z sali sądowej).

(kp) Przed sądem karnym rozegra! się wcz-j 
raj epilog jeszcze jednej sprawy z czasów walk 
polsko-ukraińskich.

Gdy na wiosnę 1919 roku wojska ukraińskie ihowie 
przygotowały się do opuszczenia Sokala, stała

Z sądu wojsko w ego*
Włamywacz zawodowy.

(II) Szeregowiec Tadeusz Fuja, karany wy­
rokami s»du okr. karnego we Lwowie za ztro-, 
dnię kradzieży 3-letniem więzieniem oraz wy. o- 
kami S. III. Lwów za przestępstwa kradzieży 
dwu i sześciotygodniowym aresztem zbiegł dnia 
22. kwietnia 1921 r. z wojskowego szpitala, od­
dział zamknięty w Stryju, dokąd został oddany 
jako chory na tytus z aresztów przy sądzie za­
łogowym w Stryju dnia 30. marca 1921 r.

Fuja, przybrawszy nazwisko Tadeusza Ł5a- 
brycza, zamieszkał we Lwowie, ubrał się po cy  
wiinemu 1 trudnił się swcm rzemiosłem włamy. 
wacza do dnia 7. kwietnia b. r . , w którym to 
czasie przyarcsztowano go pod zarzutem kradzlcj 
ży i poznano w nim zbiega wojskowego. ^

W! dniu 14. lutego 1921 r. zaszodł w 'Nieżu- 
w towarzystwie nieznanego żołnierza na 

podwórze Krystyny Gzyprynko i skradł wiszący
j na' płocie kożuszek biały, wartości

REI ERTLAR TEATRU MIEJSKIEGO. 
TEATR WIELKI.

Ś ro d a  „ T e n , i re.t o i ij r o  tw arzy1*.

TEATR NOWOŚCI.
Ś ro d a  „Ó sm  żona s o i - crodego**

Małe Collosseum w ogrodzie Teatyńska 
pod dyr. Ludwikowskiego Zmiana programu.

21401

14

około 15.000 
z rewolweru

tam
sotnia kozaków, podejrzywana o to, że chce marek, będąc ściganym, strzałami 
przejść na poiską stronę, by poddać się Polakom , odstraszał pogoń.

Również nieprawomyślną opinią cieszyła się Dnia 7. kwietnia b. r. zakradł się Fuja 
milicya sokalska.

Dowództwo ukraińskie, chcąc zapobiedz pod

na
strych domu rod 1. 22 przy ul. Zimorowicza we 

( Lwowie, wyłamawszy poprzednio drzwi wcho-
daniu się, postanowiło zmienić załogę. Do So* iowe, następnie poodbijał kłódki l powyrywał
kala przysłano inną sotnię kozaków i inną mili- ’ skoble na poszczególnych strychach i przygoto-
cyę, dotychczasowa zaś załoga miała być wał sobie do zabrania st) sztuk bielizny i inne
wycofana.

Lecz i ci drudzy odmów iii posłuszeństwa I wyi 
cofali się na Wołyń.

Wobec tego Ukraińcy zaczęli w marszu 
ścigać ten oddział i jeśli spotkali po drodze któ­
regoś z maruderów ląb chorych, zabijali go.

Między inny mi natknęli się żołnierze na żan-i 
liarma ukraińskiego iMelnyka, który również szedł

■ zoczy, wartości około 100.000 Mk., własnośó 
inny Smolana, następnie włamał sfę w ten sam 

1 sposób do strychu Edwarda Rteisa rozbijając 
j  dwa kufry, ozem wyrządził szkodę na 3.000 mk. 
Spłoszony przez służącą, która szła na strych 
".stłiijąccmu go przytrzymać na schodach Smola- 
nowi zagroził rewolwerem, grożąc również j a ­
dał w pościgu Lisowi i Poznańskiemu rewolwe­
rem, jeśli się poważą przeszkadzać mu w uciecz

za sotnią. Wówczas przystąpił do niego na koniu i co. Wreszcie został na ulicy ujęty przez Poznań
żołnierz Kowalczuk 1

szaMą d al go straszrle w głowę,
'a gdy Melnyk upadł na ziemię w przedśmiert­
nych drgawkach- inny żołnierż Przyskoczył do 
ofiary i strzelił do konającego.

Kowalczuk odpowiadał za swój czyn przed 
sądem. Jako świadek stawał były podoficer u- 
kraiński Fedko Grzesiuk, który w celu obrony 
żołnierza od kary złożył fałszywe zeznania.

Za to oa po władał wczoraj Grzesiuk pi zeo 
lwowskim sądem karnym.

Akt oskarżenia, prócz fałszywych zeznań 
zarzucał mu także co innego.

Pewnego dnta, w czasie inwazyi ukraińskiej 
drogą z Zabłocla do Sitowicza jechała chłopski] 
fura. Podbiegł do niej podoheer Grzesiuk z kilk i 
żołnierzami, przysiadł się i kazał się odwieźć do 
Jaśnisk.

p  Gdy furai wjechała w las, Grzesiuk strącił chłopa
z wozu, zactał konie 1 uciekł.

Ponieważ jednak fura nie miała drabinek — 
żołnierze zakradli się nocą do wlaścianina Cii 
obońki i Dawidowskiego w Skoromochach, skrat 
dli tam drabinki, a skompletowawszy wóz 
w ten sposób, sprzedał! go Mironowi Nazr.rcę.

Ponadto zrabował Grzesiuk dla własnej ko- 
rej śd  2 wozy i 4 broni na folwarku łtr. Kozie- 
brodzkiei i rzeczy te sprzedał oasSępnit.

Za te czyny odpowiadał wczoraj Grzesiuk S 
Nazarko przed trybunałem. 'Ponieważ rozprawa 
dostarczyła we wszystkich wyprdkach niezbi­
tych dowodów, sąd skazał obu.

Orzosiwc otreym ał 3 lata ciężkiego więzietm, 
jego to w rrzy sz  zaś, za kupno *zecfcy zrabow a­
nych, S m u lą c e .

Obal przyjęli wy»®k bew SZcmraniil.

| skiogo i sprowadzony dorożką na policyę, w któ 
roj to dorożce porzucił narzędzia włamania, a 
mianowicie: wytrychj’, kłódki i obcęgi.

Senat W. S. O. we Lwowie, któremu prze-i 
wodniczył podpułkownik dr. Oodow'skj. oskarżał 
rraior dr. Skałlccwski, bronił dr. Żywicki. proto- 
kofokał urzędnik Schonfeld, uznał szeregowca 
Tadeusza Fuję, z zawodu ucz. elektromechanika 
z ukończoną szkołą wydziałową, winny zbrodni 
kradzieży i dozorcy i I zasądził go na karę cięż­
kiego więzienia przez 4 i pół toku, obostrzonego 
po! tern i twurdem łożem co każdego miesiąca 
Oo kary wliczył mu przebyty areszt śledczy od 
1. czerwca b. r.

Wiadomości giełdowa.
KIEOFICJAINA GIEIU*

Dolary nmervke*(ikfa 8 5 5 0 — 8 6 0 0 , Ja* 
dynkl ł dwójki 8 4 5 0 — 8 5 0 0 , dolary kanadyj­
skie 8 4 0 0 — 8 4 5 0 , jedynkK d-wójki 8 3 0 0 — 8 3 5 0  
marki nietnleckta 7 ‘6 0 — 7  70 , aetkf 7 '0 0 0 0
7*20, drobne — *----------- *— , leje 5 9  0 0 — 6 0 .—
drobne 5 8 ‘0 0 — 5 0 0 0 ,  czeskie korony 230  00—  
2 3 5  00, drobne 2 2 5 *0 0 - 23O‘0Ó, rubla 5 -setki 
150*00— 160*00, setU 1 $0*00— 160*00 25-ru  
Łlówki 1 4 0  0 0 - - 1 5 0 —  franki fianc. 640*00—  
650*03; funty szterL. 34030*—• 3 5 0 0 0 ’— , irankl 
szwajcarskie 1500*00— 1600*00. Złctei 20~kor,
3 1 .5 0 0 — 3 2 .000 , 20-frankówki 3 0  5 0 0 — 31 0 0 )  
20*»roark<5vykl 3 4 .0 0 0  — 3 5 .0 0 0 , 10-rutk5vrki
3 8 .5 0 0 — 3 9 .000 , srebro korony cu&trfackia 
5 9 0 — 700 . floreny JGSO— 1700  rub.* 2 4 5 0 — 
2 5 0 0

W  CYRKU A. CINISELLEGO, Lwów, Mai 
BEMA, występują w nowym programie najwy­
bitniejsze siły artystyczne. Atrakcyjne produkeye 
cyrkowe są olśniewające. Brawurowa jazda na 
koniu i wolna tresura koni dyr A Cinisellego są 
zdumiewające. Najnowszy program daje - ewolu- 
cye kowbojów i gimnastyków oraz vystępv fe 
nomenalnych gladyatorów. W szyscy klowni w no- 
wym repertuarze. RliM—6(5M  muzykalni polscy 
rrtrścl, komicy są niezrównani.

‘ 21 Rób.
 -OO------

Powrót gen. Szeptyesłego ze Śląska. Wczora
0 godz. 2  1 opołudruu, naczelny dowódca wojsk 
na Górnym Śląsku, ger.. Szeptycki, opuścił Ka­
towice, udając się na swe dawne stanowisko.

K  Maciej Blesiadecki, b. minister pełnomocny
1 b. komisarz generalny Rzptej w Gdańska został 
caznaczony przez króla ; rumuńskiego orderini 
Gwiazdy Rumunii II. Klasy. (Pat..).

Zjaze dplegątów. W  dniu 27. sierpnia 1922, 
odbędzie się -Walny Zjazd De.egatów Lwowskie­
go Oddziału Okręgowego Stowurz. Chrze. Naród 
Naucz. Szkół Powszecbn. we Lwowie, w sali 
w sali Stowarzyszenia przy ul. Zimorowicza 17 
Zjazd rozpocznie się naoożeństwem w kościele 
katedralnym o godz. 8 rano.

II. /ja rd  Związku Polaków w. m. odbędzie 
się we Lwowie w dniach \9 i 10 września br. (tj, 
w czasie trwcnla Targów Wschodnich). Zjazd 
odbęuzie sle przy udziale posłów na Seim Usta 
wodawczy. Przedmiotem obraa będ?. sprawy or 
ganizacyjne I resortowe.

Wpisy w zakładzie naukowyn A. TTEndel, 
plac Bernardyński 12 A, odbywają sfę cedzidn 
nie Zakład obejmo,e1 Kurs do matury semina-i 
ryalnej, szkołę wydziałową, .tzkołę powrzeclmą 
Internat.

Nowa kolef do Ocearu Loaowaneca Grupa
kapitalistów angielskich ma otrzymać koncesj ą  
na budowę kolei długości 24u0 wiorst od miasta 
I^tropawjlotfska w Sybery zachodniej do za­
toki Czosktej u ujścia rzek* Ob. Kapitaliści otrzy­
mują ieanoozOrnie prawo na ekspioatacyę bo­
gactw naturalnych w pasie szerokości 7 mil an­
gielskich z obu 'tron nowej linii kolejowej. Kapi­
tał konieczny dla budowy linii ma wynosić 55 m* 
Honów funtów szterłingów. (Russpress).

(kp) Polióiy nożom. Na budowle za rogatką 
Janowską rozarrafa się w samo południe ohydne 
scena. Rol?otnik Józef Trojan, mając jakieś pre- 
tensye do swego towarzysza, Michała śmietany 
przepadł do niego, gdy ten spał z nożem i zadm 
mu 7 pclmlęć neżem: a to : raz w głowę, raz 
w rękę i 5 razj w plecy. Pakłówszy w tei, spo 
sób swą ofiarę, Trojan zbiegł. Stntelanę przy-' 
wiezionr furą do rogatki Janowskiej gdzie pizv 
zwane iPogM iwie ratunkowe udzieliło mu po­
mocy i pozostawiło opiece domowej.

(kp) Kino w cyrku. Plutonowy ■ nieznancgi 
nazwiski urządzał cnegdaj kinu w cyrku Cini- 
sełlego. Kupił sohie małpę, lub, iak mówią zwy-
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czaj nie, podpił dobrze t w  tym stanie urządza!
brewerye w cyrku. Skończyło się na tem. że 
awanturnikowi odebrano bagnet.

(kp) Wykupywanie żywności na rogatkach) 
Jedną z przyczyn wysokich cen na targach lwów 
skich jest fakt, że Uczni przekupnie iuż z raną 
zasiadają na rogatkach miejskich, łapią przycho­
dzących do Lwowa włościan i za wszelką cenę 
wykupują od nich produkty, które następnie 
sprzedają w mieści* z odpowiednim oczywiście 
zarobkiem. Ostatnio ukaiano grzywną, szereg ta­
kich domorosłych pijawek, wciskających się mię­
dzy chłopa a rmeiskiego nabywcę jego pro­
duktów.

(kp) Zawszawionym kożuchem, brudnym Jak 
nieszczęście, przykrył onesedaj bułki, wiezione nr 
wózku niejaki Benjamin Sth&ffor. Za tę kulikowi 
ską hygienę Schhffer został ukarany grzywna.

(kp) Psy w kagańcach prowadzić! Jest to 
koniecznością wobec zdarzających się często wy­
padków wścieklizny, choćby wspomnieć o wiście 
kłym psie, zastrzelonym wczoraj w sródmłeiścn<| 
Mimo to szereg właścloleH psów nie pi zestrzega 
tego przepisu, obawiając się widocznie, by ich 
psiuń-da nie dostała z kagańca nagniotków na 
nosie. W  ubiegłym miesiącu ukarano 53 osób za 
nieprzestrzeganie przepisów kagańcowych, nieja­
ką E . Kalisman ukarano za to 3 -dniowym aresz-. 
tern, zaś J .  Piątkowskiego 5-dnłowym aresztami 
W  Interesie bezpieczeństwa publicznego leży, 
by kary podobne iak najbardziej zaostrzyć. Lu­
dzie muszą odzw yczaić się od lekkomyślnego dep 
tania przepisów obowiązujących, zwłaszcza, gdy 
grozi to tak wielklem niebezpieczeństwem dlą 
ogółu.

(kp) Urzędnik pokłóty pr^ez nożownłK? —
W  ulicy żółkiewskiej napadU poprzedniej nocy 
jacyś nożownicy na urzęunlka prywatnego Sta­
nisława Fedeczka i zadali mu 4 rany nożem 
w plecy.

Gdzieindziej poraniono nożami w głowę i 
piersi Władysława Balickiego.

Obu poranionych opatrzyło Pogotowie ratun­
kowe, Fedeczka zaś musiano nawet odesłać do 
szpitala.

Odoowiedzl Redakcyl. Ronbinek Otton, Brzei 
żany. Otrzymaliśmy I, II. i ffiL seryę szarad. 
Przez nieuwagę w drugu nazwisko Pana opusz­
czono, lecz przy rozwiązaniu ostatniej szarady, 
będzie wydrukowane.

A Zawadzki, 'Barszczowice. W  ogólnym tur­
nieju szaradowym, może brać udział ten, kto 
w oznaczonym terminie nadesłał I. i M. se.ryn 
szarad. W  dalszych seryach można brać udział 
tylke w losowaniu premii książkowych.

mnm\ i t t  mmn
przyj mułe od 9 —1 i od 3-—6. 

L w ó w , tii, A  K ad© m icK a lO.
2 1 8 6 9

uL Rutowskiego II, H. Piętro, przylmule zamó­
wieni r  jedj nie do tego terminu.

Różniejsze zgłoszenia nie będą uwzględnione,
J .  Nei mann, w. r.

10379.
 00-------

Nędza wśród Inteligencji przybrała osfiutnieml 
czasy przerażające wprost rozmiary Potyczy to 
szczególnie starszych, samotnych komet, które 
miały dawniej jakiś zaoszczędzony kapitałik i tro- 

1 „hę rzeczy, co wszystko Iuż „przejadły-. A trzeba 
[Jeść, aby nie umrzeć głodową śmiercią Więc do- 
, póki jest jeszcze coś do sprzedania w domu, wy.

10si się na sprzedaż. I ocz nadchodź1 dzień, w któ 
rym nic iuż do sprzedania nie ma; Czy tata wdo­
wa samotna, hfb stara panna niezdolna- już dziś do 

1 zarobkowania, inteligentka, m?1 wyjść na ulicę i J 
! wyciągnąć rękę do przechodniów? O jednej
'z  nich, której adres podamy dobroczyńcom, zao­
szczędzić tego wstydu i otwieramy dla nie] - .  
: „Wieku Nowym" składkę pod rubryką: ,J»).a bied­
nej starej wdowj

Kronika ssortowa

Nowy 6  odek przeciw gruźlicy t. zw. „AN- 
GICLYMPIIL", wjmaiazku Dr. Rous z PaTyża 
aplikowaną wc F rancji od szeregu lat a ostatnio 
wypróbowaną przez 12 miesięcy na klinice rrof. 
Ortnora w Wiedniu z dobrymi wynikami (zobacz 
W . KI. Wochenschrrft Nr. 21/922) stosuje się oij 
pewnego czasu w Frlscre po raz pierwszy w Sa- 
naterjun- I. Dr. Dłusidci, w Zakopanem. Pferwsze 
oojawy po zastosowaniu a.igt-oijmphy okazały się 
bardzo zadowalnirjące. 19152

 00-------
Prezydyum Magistratu zawiadamia P- T.. Ko<

mitety wyborcze Okręgu wyborczego Lwów —i 
•niasto, że tarmhi namawiania o d b ite k  Ust wyi 
borczydi uplywń z diitem 29 slerpnfa 1922 roku 
j Że Miejskie Biuro Statystyczne we Lwowie —

Nowe rekordy lekkoatletyczne.

Hausen na zawodach w Chrystianii ■ stawia 
iiowy rekord duński w skoku w dal 7 2 4  m. |

Rekordy -duńskie: bieg 60 m. Koro 6*8 s, —1 1
rzut oszczepem Ałesen 58‘13 m.

Rekordy węgierskie ustanowili Somfag w bil 
j gu na 400 m. 58*4 s, Szablyar chód na 5 000 m..

24 m. 24*4 s. !
Rekord be'gijski w biegu na 800 m. postawił 

Morren 1 m. 56*9 s.
Związek Włoski zatwierdził następujące wło­

skie rekordy: skok w wyż 175*5 ch., Chiringełla) 
skok w dał 6*76 m. Cespcli, bieg 4X 100 —  S. C  
Italia- 44*8, bieg 4X 400, S. C. Italia 3 m. 29*2 s.

Rekordy niemieckie zatwierdzone przej Nte-i 
mit-cki Związek: bieg 1.000 m. 2. 31*9 s, K8pue, 
bieg 5000 m. 15 m- 38*3 s. -Bedarfl, 4X 400 3  m 
26*4 s„ D. Soortklub (Earlin) 3X1.(KMj m. 7 m 
53.4 s, bieg: ^J0 tn. z plotkami 56*8 s, Massow 
trśjskok 14*99 m., Hotz. rzut dyskiem 4522 m. 
Sfeinbretmer.

Wyścig cyklistów.

W, dniu 20. b. m. odbył się w Krakowie wy. 
ścig cyklistów o mistrzostwo 'Polski na prze­
strzeni Krakó w-ESlŁnodCraków obejmującej 200 
kne W  wyścigu wzięło udział 1$ -u cyklistów —* 
z różnych mla&t ppIsidcJh. Zwyciężył P Hóchs- 
man z Krakowskiego Klubu Cyklistów w czasP 
17 godz. .5  min„ drugi Kubastńskł (Warszaw fj  
7 godz. 57 m., trzeci Łazarski (Cracovia) 7 godz 
57 m. I s.

L  K*. S. (Łódź) —  Polonia (Warszawa) 3:0 (l:9J)
Dzięki mylnej informacyi P . A. T-a dopiero 

dzisiaj dowiadujemy się z gazet warszawski.u ą 
prawdziwym wyniku matehu o mistrzostwo mię­
dzy L. K. S. a Polonią, i .odzianie zawdzięczają 
zwycięstwo zwłaszcza swomu napadowi, który 
mimo znakomitej gry Lotha na bramce zdołał 
strzelić trzy goale.

PHka nożna zagranicą,

Team Kopenhagi P parta (P ragi) 9 :0 !
'Slavia (Praga! —. Vlcioria ŻiżLo w (Pręga) —« 

3,2 <1:1).
S C. Slowan ęWledeń) -—i S. C. Slovan (Mor, 

Ostrawa) 4:0 (1:0).
Chrystiania — Praga, 4:3.
łiertha (Wiedeń) —  F  C. Ntimbera 1:8 (1 :5)
'Octoria (Pilzno) —  (Jr.km Żiżkow (Praga —

3-0! —
Hertha (Wied eń) —  Osi mark (Wiedeń) 3:1.

I. L. K. S. Czarni donosi, że zapowiedziana 
na czwartek zebranie czicnków klubu w sprawie 
budowy i otwarcia nowego boiska, odracza się 
do soboty 27-go b. m. Zebranie odbęu-zie się 
w szkole im. iKon.ypnickiej przy ul. Zielone] 
o godzinie 7-mo] wieczór.

f
Odroczenie wojsk, zawodów aportowych. Ze

względów’ technicznych, zawody sportowe dia 
Towarz. Wojsk. \Vych_, które miały się odbyć 
dnu 27, sierpnia w Tarnopolu, przesunięte zo­
stały ;ta dzień 10. września b. r.

D. O. K. —  Lód i .  —  B. O. K. •— Pozna* 4:1.
Łódl. (A . W .). 22. b. m. o godzinie !5 -f :j —• 

odbył się na boisku przy placu gen. Halłwd 
match o mistrzostwo W . P . pomiędzy reprezen­
tacyjnymi drużynami D. O. K Poznań 1 D. O) 
K. Łódź z wynikiem 1 :4 na korzyść Lodzi,

Ze spraw mie:sic’ch.
i

(1!) Pod yrzewodrictwern prezydenta m. 
Magistrat miasta Lwowa odbył swe tygo­
dniowa posiedzenie w e wtorek, dnia 22 b, m

Uchwalonej przedstawić wniosek Radzie 
miejskiej na podwyższenie gwarancyi gminy 
dla wkładek w mie.skiei Kasie oszczędności z  
kwoty 100 na 200 milionów.- marek.

W dalszym cign udrwalorr* przedstawić 
Rasfefe m. wniosek o rekonstrukryę baszty 
prochowej przy ni. Podwale kosztem około 
5 milionów irerek.

Ukarano: a) szyntkarza przy ul. Gróde­
ckiej irrzyiwną 6000 marek za podawanie w  
dni nietkrzwodone wódki, b) pewna nrzemy- 
tniczk- spiryxU3U grzywn., 80.000 marek oraz
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przemytnika i handlarza zbożem grzywną 384 
tys. marek.

W końcu uchwalono uczynić wniosek o 
podwyższenie ojwat miejskich od samocho­
dów', motocykli itp.

■ IrjsifKp
(? )  Przewartościowanie wartości sprowadzo­

ne osta; nią wojną światową, jest gruntowniejsze, 
aniżeli przypuszcza z nas wielu. Przewartościo­
wano kapitał, zasady, moralność, upodobanie/ 
nastąpiło też „przegrupowanie" klas społecznych) 
Jntaiigencya jest na szarym końcu. Arystokracya 
której majątki nie przedstawiają już dzisiaj ta ­
kiej wartości, aby dać im to mogło utrzymanie, 
zaczyna zarobkować.

Już nic tylko żydzi są dzisiaj pośrednikami 
w kunnie 1 sprzedaży. Zabrała się do tego prócz 
„nowych ludzi" także arystokracya.

A zaczęto się od tego, że jakoś arystokratą, 
żyjący na wsi, zwrócił się dd swego krewnego 
w dnźem mieście, aby mu wyszukał pośrednika 
przy sprzedaży sreber, obrazów i antyków. Kre­
wny w mieście został sam tym pośrednikiem. Po 
dał anons; zgłosili sie ludzie z walutą „si!ną“ : 
amervt-mie, hoiendrzy, angłicy. Interes przyszedł 
rychłe do skutku.

Takie historye muszą być rozgłaszane dla 
obopólnie dobrze pojętego interesu.

Więc też w krótkim już czasie zarobkować 
zaczęli kuzynowie i przyjaciele. owego arysto­
kraty.

Pośredniczono w sprzedaży i ktirmie domów, 
lasów, gruntów tak samo, jak i antyków, dywa­
nów i sreber.

Nowi bogacze bardzo chętnie udają się do 
takich arystokratycznych pośredników. Robi si> 
dobre JnteresE a przytem uczy się dobrych 
manier,

Naigorzej miewa się teraz arystokracya 
W Anstryi. Setki rodzin arystokratycznych żyje 
tam teraz w nędzy, o ile nie zaczęli luż przed* 
tom zarobkować. Urządza się dla nich publiczne 
składki, nawołuje dc samopomocy.

Samopomoc wydała już w Wiedniu pewne 
dodatnie rezultaty.

I tak część bogatej jgszczc arystckracyl zre 
biła układ z pewnym bankiem prywatnym 
ulokuje tam swoje kapitały i odda im pośredni­
ctwo w swoich interesach, jeśli na urzędu,KOwj 
przyjmie tylko osobniki ze zubożałej arysto- 
kracyi.

Urządzono ćwicrćroczr.e i półroczne kursy 
bankowości i synowie najstarszych rodzin feudsT 
nych zostali po udbyeiu tych kursów/ funkeyona- 
ryuszami banku, który dzisiaj gotów robić kon- 
kurencyę Rnthschildom.

Hrabina T. w Wiedniu, uprządziła przed 
rokiem wielką składkę na rzecz zubożałej arysto 
kracyi Zebraną sumę zużytowała na zależenie 
warszłatów rękodzielniczych, w których obecnie 
kilkadziesiąt arysiokratek w wieku od lat 16 do 
40 zarabia już tyle, że może się utrzymać sa­
modzielnie.

Tak to oprócz giełdowych spekulantów i po­
średników robiących doskonale interesy, arysto­
kracya austryacka, zwłaszcza ta w Wiedniu al­
bo pracuje na utrzymanie, albo też żyje z jał­
mużny bogatych krewnych.

Mównica publiczna.
Ustawa ochrcny lokatorów w praktyce.

Ustawa ta, która ma chronić ludność pized 
katastrofą znalezienia się na bruku, lub na łasce 
właścicieli kamienic najczęściej staje się Iluzory­
czną a bardzo często sądy, trzymając się litery 
prawa, idą bezwiednie na rękę wyzyskowi, — 
wprowadzone wbłąd ialszywem zapodaniem 
rzeczy.

Najulubienszym sposobem wyrzucania lokato­
ra', jest unozorowanie ze strony właściciela "domu 
żc potrzebuje mieszlcanie dla siebie lub dla swojej 
rodziny, a potem, gdy na oodst;p,vte tegS udą 
mu się wyrugować lokatora, zajmujo mieszkanie 
ktoś całkiem do rodłiny nie należący, ale który 
za odstępują złożył milionową kwotę (bo teraz 
tylko o milionowych odstępnych może być 
mowa).

I Dla ilustracyi, że1 tak się dzieje, mraciny 
| przytoczyć jako przykład kamienicę, p-olożecą 
przy ul. Chcrążczyznj 11 A, należącą do vubo­
gacanego podczas wojny znanego w miaście % 
Szymona Reicha.

W kamienicy tej mieszkała staruszka wdowa 
zajmująca w oficynie 2 małe pokoje i kuchnię 
utrzymująca się z pracy rąk, prow adzi bowiem 
zakład hafciarski.

Wbrew słuszności, gdyż ustawa powinna by-* 
la ją bronić, a może z powodu nicopatrznośc' 
staruszki uzyskał p. R. prawo rumacyi.

Już po uzyskaniu tego prawa rum-cyi wszedł 
z nią p. R. w pertraktacyę przez syyjt-go adwo­
kata, który niezależnie c-d tego, ze już miał mo­
żność wyrugowania, obiecał w imieniu gospoda­
rza* odstępne 260.000 Mk., zaznaczajac przytem 
że mieszkanie potrzebne mu jest dla syna czy 
córki i z tego powodu musi nalegać na jej usu 
nięcic.

Fani M, nie chcąc wdawać się w dalsze pre 
eesy, szując się za słabą dc tego, ustąpiła. Mie 
szkanie to jednak, jak dowiadujemy się, nic było 
przeznaczone dla syna czy córki p. R., ale nabvj 
}e jeden z adwokatów.

Stała taktyka p. R. jest, ażeby lokatorów 
swoich pod pretekstem zapotrzebowania miesz­
kania usunąć, a za mieszkanie, które się oddaje 
obcomfl, brać ładne odstępne Takie procesy aft 
bo mieli w tym demu wszyscy mieszkańcy, al­
bo są w trakcie procesu.

Przytaczam y to po prostu ' jako ilustrację, 
gayż takich właścicieli domów, jak p. Reich, jest 
bardzo wielu, a przytaczamy dlatego, co już 
w nagłówku tej notatki zaznaczyliśmy, by zwró­
cić uwagę sądów*, które z pewnością dla dobra 
ludności ciica przestrzegać ustawę, chroniącą ią 
iudność. a które, wyprowadzane w pole przez 
sorytnych aferzystów, biorąc za' dobrą monetę 
rzeczy nie prawdziwe, nieraz wyrokami swoimi 
wywołują wprost przeciwny skutek.

Naczelny redaktor:
BRONISŁAW LASKOWNICKU 

Odpowiedzialny redalktor*
JÓ ZEF K R Z yS Z T O P n w iC Ł

IS Syf& I* IRl SU! E lyi ISUlff” Stalow e od 20. do 100. mm . -  S t f c * .  rap id o w a, d ra -
1 S I  W 1  e I  W  j i , ^ S B 6< m en f0w a’ ^ o m t w a j  narzędziow a. —  D R U T Y

« r a V  wyrobu ś w i to w e j  Fab ryk i s ta li  B Shlera. m  M l  m
(Skład i zastępstw o na Małopolskę) gjsS^ J r a l i i j l | £ < f i  I r  L 1 l i  C i i  i

Specyaiisra chorób skórnych i wenerycznych  
fe-E;*- 9  b. sekund, szpitala wied sń.
K i l e  l ^ E " " ) ł S a S  i lwowskiego ord. od 8 -9  
12 -1 ,3-6 , Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej). 20987

AKUSZERKA
i  rz, jmujc zamówienia, zdzielą porad pod dyskrscyy. 
Ś JU .ca  A.iss»srt5.a ». d r z w i  3 .  1 i79 t

l i -'7182^ . ? pa ni e n do robót ręcznych.
5 . S i lb e r . t ę in ,  krawiec spo­

dniowy, Lwów, ul Kościuszki 3, li. p. 21948.
------   -r*—-------- ---
Celem zakupieni* • kazy' nie 
p łó tn a  — posz ik u ję  w spól­
n ika z kwotą 600.000 Mkp,

Zgłoszenia do Adroinistracyi pod rM aszyna“. 2 .981
O k a m
M A  BO SOWY F AB RY K
40 słup >w (kolumny) zaraz dostafczy JM O N '* Lwów, 
Lw ow ska 48 , T eh  f<*u tUó ł l/ 2 j

sl dow e^—  H L & ę M A  stalowa w rożnych wymiarach, 
H ? W  Fabryka maszyn ślusarskich j !D)in; I

i*raz dla ibr. drzewa i metali SIS u W, UgS l I U  ^
21862

X A ROWKI °® 2Q^ędnóściowe
& & £% & .% , a  O  a l . f i .  poleca najtaniej e E R lłiR D  F INZER, składnu

chnicznych LW Ó W  — K O P E R N IK A  17.

najlepszych marek — 
hurtownie i detalicz. 

składnica materyałów elektrota- 
21969

Z D O L N E G O  P O M C C i M i K A  
™ KAHSiLOBESO iVFiVW',R
(p erwszorz^dna siła fachow a) — przyimic na- 
tychm ast firma „ Z A K O P A ł t E " ,  L  w ć  w  
u l i c a  A K a d e m i t K a  2 4  21800
' ■J — r-—   — - ................  ■  —— . . . . . .  -----------

M ail Kufli* roboty topir-sraMB,
01-c.z dekoracye na TARGI WSCHODNIE. M;,chal- 
sk , ul. Leona Sapiehy 45. 19236

S i s H ł t a d  d e n t y s t y c z n y  poszukuje

praSiUrisaofia.
21814

Łohal na lui v Berlinie ilu nj ’,»;scia
(za uprzednitm pozwoleniem Urz. Mieszk.) rrzy Potz- 
damers r. obok lotsdaraerplafz, okoto 309 mtr kw 
z j  iwr cami nad.ijąccm i się -doskonała na skarbce 
opancerzone z a ra z  do o b ję r  3 Zainteresowanym 
udzie i Niższych informacy R u n o lf M o ąse  B e r ­
lin , SW . 19 su b . J .  Z. 12501, 19267,

KOCE, P O D U S Z K I, P O S Z E W K I .  
P k Z E S C IE R A D L r* f lE N N IK I — 

11 poleca, oraz p r z e r a b i a

mm  ffliiw#" liwoia I
naprz*ciw handlu p. Szkow*, ^n'’ mińs
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N ajleoszym  środkiem  d o  p r a n  a  b i e l i z n y
' p e o s ie k  m yd la n y  is e ©

w/tłloicimy tem u, Kto u d o w o d n i ,  ze p^oczeK ten szKodzi b ielifn ie.
C H E M I C Z N E  — - P O Z N A Ń ,  G t ó w i i a .

LwoWśkB: HUfiTUffiNIA KOLOHIAbHH, KI. TsMej 3.

ino, io v piliSfi ! J ! E L siW  SHr"'
------------------------------------- — — i *  *  i i t l P i B i a  k m  bluzki, haiki,

ielizny, pońcsochy it jf .  Nowo otworzony Magazyn P o a n p f a C ł ,  a , Jag ie ilo ń sk a ^ lS  
poa-iórzu. Dla P . T. Urzędniczek znaczny opust.
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Kii t e  wite iiiaka ̂ agunów stmimc BfŁud iiiią
ł9K« A n .  »  m — ta 1  JHl i fe

1
n ie c h  uskutecznia zamówienia prZBtl 30. SlEfpnlft Uf. u firmy

T a to sz  Wasuna 1 Ska
Lwów, ul. Wałowa 3, II. p. Teł. 833. 21950

I M  S7B B W Y FIS T C K
-a H _  • « B — * B

p o l s f e o - n ‘ e m > e c ! i ? c h
z praktyką biurową poszukuje się. Zgłoszenia pod „NAFTA  
do oiura ogłoszeń Brlłcka, Lwów, Kościuszki 2. 21975
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laiwiĘKSiził
ynstok hi a 
KOCÓW
m n ip u i
w  M a t o p o l s c e

?®a-i otuarft mi ta?

w lokalu własnym

przy pl. ftlariacKIm 4
(H otel Europejski). 

Posia Ja na składzie w ol­
brzymim wyborze KO CE  
wełuian a od najtańszych 
do n rn .o ższyeh  i poieca 
P. Ti. Kupcom po cenach 
konkurencyjnych. 21871

U . T A K S I 9 S EH U B H D !
m  i w  »"e ed 5-15 P ra ln ia  tB22

Mm o w a ió  5. fiTCBśnli IM
i?

121965 zshispóii Ja^rY&ató® i sihoweó&l

HUf^CY 3 PRZEMYSŁOWCY zsohsą zeiem usyskania 
nsisizsania zgłaszać slg lisiBsunlB lub osobiście Ia!i najrychlej do 
s a u f t &  m k § m & m T & } M & Q O  M d d B y r *  -

fcatóio. ulica Senatorska t  8. & js>

Komlsya Przemysłou o -L e k i sl-a 
T ow arz. L ekarsk ieg o  K rak ow sk ieg o .

Dc w ; elmoż e jo  Pan
J ó z e ia  K w ia t k o w s k ie g o  w  S e re c ie .

Towa.zys;ivo ^ekarskie Krakowskie pohwa- 
lito wniosek swej Komisyi Prze mv Iowo* L ek arj i et, 
przedstawiona r,rtez p r o f. i ) r. (y. ja w o r  K iego, 
uznać piwo że!azisi:e wyrobu W ielmożnego Pana 
jako przetwór łącznicry ze w zech miar w tych przy­
padkach poicce ii a coany, w k órych zachodzi po­
trzeba st isowania żelaza. A ponieważ preparat Fań­
skiego wyrobu zawiera niaty ko Ż lazo w s ta n ie  
bardzo łafwu przyswajalnym, lecz równocześnie 
znaczną ilo ść  tial pożywnych m o cn eg o  piwa, 
przeto zakazi je  do n a jlep sz y ch  przetworów lecz­
niczych i  iLzistych, zwlasz za, żs chorzy takowy 
według dokonanych prób klinicznych bardzo d o trze  
znoszą. K-aków, 22. tutego 1&97,
P re z is  Tow arzystw a lekarskiego: D r. J o z e f  Eu- 
rzyck*- — Ptezez komlsyi pi zem ysłow c-lekarskijj: 
P ro f. D i. E dw ard  K o rzy ń sk i. R eferent k«misył 
przemysłowo-lekurs iej: Dr. W . Ja w o rs k i, orof Lniw , 
Ja g . *— Sekretarz kom syi prremy iowo-lekarskiej: 

Dr. MicflSel Śliwiński.
Zamówienia przyjmuje Generalny zastępca A .  R .O *  

o n t h a i ,  ^ i e n k l a w i c i a  M . 27954.

21589’4i - Warszatolę
w dobri m punkcie w śródmieściu zamienię 
~~ 4  pokoje z ku.hnią we Lwowie. —na
Piśmienne oferiy proszę skierować pod 
adresem  Wschodnie Chem iczne Tow a­
rzystwo Akcyjna Lwów H stm ań skr 6,

Walce młyśshia ****>■7 0 JX 3 0 0  i plan- 
c i c h t e r  cz fero d z lu ło w y  — sprzeda okazyjnie 
T © P A S , Lwów, K ra sz e w sk ie g o  19 a. 21360

20&E&Y mEMS?St!T

3 e r l Ł  r -  M a r t e n s
Hamburg. GangemarKt 53/55.

19268

P o s a u K u j ę

0 3 & 3 D H E K A
na wieś na w ik t lub ordynarjq. W iadomość 
u dozorcy Lwów, ul. A kadem icka 5  21913 j

Poszukuję 2 pokoi z kucUnią
za dobrym czynsze' — Zgłoszenia d» Admtruatr. 
..W ieku N ow ego" ood „RentoW ny lo k ato r*. 21935.
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DO C Z Y T E L N IK Ó W  , W IE K U  NO W E G O 1
w  3 " tjL s is  p r a w i e  w s s y s o y  "H SH

czytelnicy „Wieku N aw ejo" przekonali się, czy to będąc osobiście w naszym składzie, czy też po otrzymaniu zam ó­
wionych u nas towarów pocztę, że #tW f i “ S 2 0 V * S k a  JigSÓ ika M 8R *S 3l?tS Ifl'Q fV a“  jest najtańszem  ź ódłem za­
kupu towarów bławatnych, o czem  zresztą św iadczą także tysiące listów, przybywających do ra s  niemal ze wszyst­
kich stron Rzeczypospolitej od klijentów naszych, k.órzy składają się ze wszystkich warstw ludności, ia k : generało­
wie, inżynierowie, obywatele ziem scy, adwokaci, lekarze, konsumy, kó.ka rolnicze, d u ch o/leóstw o, szpitale i t. pj —

Zamawiający u nas towa-y zostaje naszym stały n kliientem, o czem  świat’ z\ częste zamówienia.
D!aozsgo p08!adamy najlepszy i najtańszy t  w : r ?  Odpow’ed i bardzo p o s t a :  stale mamy wielkie zapasy towa* 

rów na składzie, kupujemy bezpośrednio z fab yk większe pariye i dewizą naszą je s t :  duży obrót —  mały zysk.
C h cąc dać nadal m ożność naszym klijer.tom zamówi nia towarów na nadchodzący

^ E 3 £ r . o N

podajemy niżej cennik towarów, które wysyłamy po starych jeszcze cenach, wzg7ędnie z niewle ką zwyżką, jak n. p. na bi łe towary

D zbł ubraniowy (męsRi).
M a te ry a t (czysta wełna) pełnej szerokości, najnowszy, elagancl. . w 

dibryrn gatunku, bardzo trw ały i efektow ny, w kolorach : granatow ym , czar 
nyn marengo, bronzowym, zielonym i wiśniowym, w drobniutkie krateczki. 
paski lub giadki, o w yrobie jedw abno-m iękkim , niezbędny dla wszystkich, pri 
gnących zaopatrzyć się w eleganckie ubranie na jesień i zimę. — Cena z 3 I 
metry gat. „A“ 9 0 , gotu rek „B '> 14 .500 ’— i najwyższy gatunek „C“ Mkp. 
19 .50J. Gatunek „C* sprzedaw any je s t  wszędzie po 8.000 M :p . za m etr

PodszewRi i dodatRi do ubrań.
Do każdego odcinka ubraniowego dodajemy na żądanie P P . Klijentów  

pilny kom plet rc dszewki pod marynarkę, kamizelkę, spodnie, do rękaw ów  i 
kieszeni. G ,t .  „Ą* 5000, „ B “ 6500, „C“ 8500 Mkp.

Kupony na spodnie czystow ełniane, czarne tlo  w białe pascCZM do u- 
brań wizytowych po Mkp. 7000, 9500 i przedwojennej jak ości czyato-kam ger- 
n .w y  po Mkp. 14.ZO0.

Dodatki do soodr.i do M :p. 18 0 i 250tj,

Polecamy na czarne lub g ra n a to w e  uorama bostony po stsrych
cenach: boston A" M«p 4800’—  za m etr

6 5 0 0 —  „ ,
łl c  , 7800’-  „ .
* D . 110) 0 ’— ,  „
» i- , 14f 0 1 —  . .

m ta ry a ł, nadający się soecyd  ie na p o - r - c ie  fu ter, b e k ie sz , t t  ż u r  
k ó w  i t .  p , w kolorach: czarnym, marengo lub granatów -1 a. G at. A Mkp- 
680u , g it B  Mkp. 9500 - ,  gat. C Mkp. 14 .500 ’— i gat. D Mkp. 18.000’—•

Al. eryał grubszy, specyalny na palta męskie lub damskie, je­
sienne lub Zimowe ,VelOur* we w szystkich kolorach, po lew ej stronie 
kraty zastępują podszewkę, gat. A Mkp. 8>00‘ — gat. B  Mkp. 10.000’—, 
gat. C  M p, 2.00'J"— i gat. D Mkp. Ib.OOJ’— .

Polecamy matcryał pluszowy w prążki n» spodnie, kurtki, różne kolory, 
po 3200 M k - za metr.

Materyały damskie.
Maieryał .,m o d e rn " (czysto-wełniany), nadający się na suknir, we 

wszystkich najm odniejszych ko ljrao .i (szerok. 110 cm.) {>o Mkp. 3 8 0 0 ’—  za 
me-r, wyższego gatunku .Szy k  Nr. 1 10 przedw ojenny m atsryał ien polecamy 
na cl :ganckie, szykowna suknie tea raine, wizytowe itp. po M rp. 5800 za metr.

Szewioty damsko najlepszego wyrobu pierwszorzędnych fabryk, zastę­
pujące w zupełności angielski*; materyn,/ podwójnej szerokości, we w szystkich 
kolorach, no Mkp. 220 0 ’—, wyższego gatunku 2 .400— za metr.

Ił owość sezonu.
W  nadchodzącym sezonie bardzo modne będa. płaszcze damskie 

z pluszu .u ,  materyatu zamszu, w obec czego przygotow aliśm y większy 
zapas tak  iwych.

A ng e lsk i o ry g in a ln y  plusz, deseń bardzo efektow ny i trw ały na 
dziesiątki lat. szerok< -i 130 cm . po Mk. 19 .500 ’—  za m etr (sprzedawany 
wszędzie w W arszawie po Mkp. 25.000’— ). Na płaszcz potrzeba 3 m et y.

Ż am aze a a  d a m sk ie  łę s to itk i lu b  p ła sz c z e  z im ow e we wszystkich 
juajmodn.i ju y c h  kolorach- Gatunek A Mkp. 9500 gat. B  I2 .0o 0’— i gat. C 
Mkp. łi.2 0 C ’— za metr. Na p.aszcz potrzeba od 2 1/? -  3 ip-.trów.

Posiadam y również damskia m ętiry  aty ’— g< ird  JS  zagianiczna we
wszystkich kolorżob. specyalnie na kostyumy po Mkp. 6500’— za m etr (na 
kottyum  potrzeba 3 ‘/g m etra)

Sztuczki na całe s u k n h  g ła d k ie , w krateczki lub paski pc Mkp. 42 )o
,  ,  bluzki n »
*  .  ,  z kaukaskiego iedwabiu .  » 480o

Dział płócien.
M t ó ;p o !ą . .  y białr francuskie, pt łnej szerokości po Mk ). 1250 za metr.
P ła tn o  bia*ę ńa bieli: nę. puszewki i t. p., Sztuczka 17 metrów, po

M kp. 18 .^ )0 ’—, 19.500’— i 21.000"— i kolorowe.
Plóulenka białe w paski na ubranka dziecinne, bieliznę, fartuszki

i t. p po Mkp. 973’— .
Zagraniczna zefiry na koszule po Mkp. 1100’—, 12o0’ — i 150) — 

za metr.
Flenele francuskie we wszystkich kolorach po Mzp. S i j ’—, 900 — 

luOO’— za metr.

Prze»eieradełka ialc gotow e (2 m rtry) szerok. najwiękuzej za spe- 
eyalnego płótna prz^ścieradłowego no Mk. 4500 i lepszy gatunek Mn 1800

Specyalne czerw one płótna „Tiyk* na v:sypy; najlepszego gatunku 
gwar: t. nie przepuszcza pierzs, po M cp, 1100, 180)  i 2000 za m jtr .

Jhusteczki do nos a męskie w ebow e oryg szw ajcarskie pc Mk. 580.0 
za tuzin, damskie białe i kolorow e po M c. 5 0 0 0 ’— za tuz n

Kołdry, Kapy i cńustKi.
Kołdry t. z. pluizow e o p m  ladzie czystej wełny dereniow e, lekkie, 

puszyste i cieple, o kolorach praktycznych, nie podlegających zbrudzeniu, 
bardzo praktyczne. Z powodu swych koiorów i deseni są  ozdobą sypialni. 
Cena za sztukę Mkp. 14.50), pan  Mkp. 28 .00).

fakia sa.n- ciem ne bez deseni po Mkp 8 .00) i 10.000 za sztukę.
Kapy na łóżku pikowe śliczne desenie i kolory, c e n i za sztukę Mkp. 

7.0C0, p .ra  13/ 00. ,
Kołdry w atowane bardzo dobre pokryte satyną na pierwszorzędnej wacie 

po 2 0 .0 )0  Mkp za sztukę.
C haitk i 165 X  ’ ftK najm odniejsze kraty pu Mkp. 3 .0 )0 . C zy .io  weł­

niane po Mkp. 7.0G0 i 10.000.
Chustki ...Polonia' duże zimowe, puszyste, cieple, lekkie w śliczne de» 

soi..e, Z powodn dużego zapasu takow ych na układzie spi-zedajemy po Mkp. 
13.500 ta  sztukę, wyższego gatunku 15.000. j

Chustki szalowe kaszmirowe po Mkp. 2 500 i 3 .500 we wszystkich 
kolorach.

Własny wyrób bielizny
Przy naszym składzie posiadamy pracownię bielizny, która wy.óżnia 

się efektownem wykończeniem, pierwszorzędnym mitterjaiem i fason ;m  
w iedeńskim.

Koszule zefirowe męskie dz’ennc z m anlci.tami i kołnierzykami ko­
lorowe, biełe i w paseczki po Mkp. 5:200, z zagranicznego zefiru po 6000.

Nasze koszule w .klepach sprzedawane są po Mkp. 8030  i 90)0 .
Koszule n .cn e  z dobrego madapolamu po Mko. 4.30U i 4.800
Kalesony męskie z żyrardow skiej dymki wszyst-.ieh rozmiarów po 

Mkp. 3/ 00, w gatunku wyższym po Mkp. 3.800.
Koszule damskie dzienne i noens zagraniczne z koronkami i wstaw­

kami po Mkn. 3.800.

.a przesyłkę i o.-akow ar.ie dolicza sie Mk. 800
Zamówienia wysyłamy r aty-h-r.iast (nawet bez zadatku).
UW AGA! Nasza gw araneya. Za nieodpowiedni tow ar zw ’acsm y pieniądze 

lub zam ierw m y na inny w przeciągu 14 dni.
Zam ó. ienia prosimy adresow eć: Do W a rsz a w sk ie j S p ó fk i  M a n u fa ­

k tu ro w ej, W arszaw a, ul. J a s n a  18— 20 (Tek 243-80  i 171-28).
Przyjeżdżających do W arszawy prosimy uprzejmie o iisk . od viedzeme 

naszego składu i osobiste przekonanie się co dz gatunku to  .arów i cen

Z powodu braku m iejsca podajemy tylko kilka iiftow  naszych kiijen- 
tów  dla r h  s r akt = r y z r vj a u. a treści takowych.

1) Uprzejmie dziękuję za przysłany zamówiony przeztm nie towar, — 
z którego jestem  w zupełności zadowolony proszę o przy lan ie...

o E N E R A K  M IL E W SK I, Poznań.
2) Z przesyłki na dz. 14/VI t. j. z !a jzczy i inateryi 3 i pół m etra je- 

stoem bardzo zadowolony i poleciłem moim znajomym gorąco jako solidną i 
rzetelną firmę. Dzisiaj proszę ■*'& rc ie wysiać ż zaliczką 3 i poi metra takiej 
aamej materyi. JÓ Z E F  K A tłP IS Z E K , w Horodyszczu, p -ia Tysien cn.

3) Proszę o przysłanie mi jednego płaszczu nieprzemakalnego w kolorze 
ustnie z 23 b . m. z Panem umówionym. JU N u  gen. pp. D-ca 15 D. P,

B yd goszcz.
4) Czw arty o b sljlu n ek  im j  otrzym ałem , za który serdecznio dziękuję, 

a teraz proszę o  wysianie mi niże wskazanych rzeczy, a mianowicie...
:V1 B IG O S , st. Rejow iec F. K. P.

5) W dowód, i e  estem zuoelnie zadowolo .v z przesianego towaru, za­
mawiam niniejszem... Ksiądz A L E K SA N D Ffł O S IE C K I Jasirząbka Nowa

p. Lisiagóra ad Tarp.ow.
6) Racz Pan w ybaczyć że natychm iast nie p-.dziękowałem za otrzymany 

towar, ale spóźnienie ow t da się w y tłó m a .Z jó  moim pobytem na w-i. Z to ­
waru jestem  na jraw d ę zadowolony i uielu m oTh kolegów w raziło chęć prze­
ślą ia Sz Panu zan.óvzicnia i na podobny towa*-, co, mam naczi j). powinąć 
nastąpić w krótce. Pozatem  proszę Sz. F - .ia  o przystanie mi...
192)6 T E O F IL  Z U R K E . Strzem  eszyc ’ (Zagl. Dąb:’.)

Kooperatywom KAaron, KcJniezyw i ^tow af.yazenioin specjalne warunki. —
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KATSMSE miSISMiS
karrujg, , c h o d n ik , firan ki, p o rtiery . kapy 
o r tu  okazyjn ie P E R S K I E  D Y W A N Y  p o le c

lillHlEU SI Ml!, Lii
f.Drzeciw handlu p. Szkowrona.

k ap y, n arzu ty , | 
a n ajtan ie j j

er-bilansi ^££^1313 W 3 L N 1  P < 9 « a 3 Y .  SSlSaPlS

sam odziem y, rui) nowaua sił. , cl filii zagrani­
cznego towarzystwa we Lwowie posz kiwany.

T l  i  J - 4
cznego towarzystwa we Lwowie posz kiwany. »• - 2 38.8 p o s z u K u '^
sada natychmiast do oŁ,jęe;u. Oferty z podane n i -Hf,, S »  *1 uA***,. & * „r ~L _
kwaiifi-.acyi i warunków do Admin. pod ,B . K dd“. j  ^ i .  . i * 9 l l  S  pjj2 i Bbl

MASSMi
ilrdrmcsswB
i wkłaffKl do tychże 
od iÓ03 Mte — poieca

f a s s u e r
Lwów, S y k s t .a k a 2 9 ,

■MMI
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L w ó w
AhaUiisa o se. .0
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“ii raja sialu ziecrginlziwpa

M i  i j l t i  !QiłeiBV.
Lftnbttgi (iopfiii)
j n u w

W Y R A B I A  i
najispszsi jakości mydlą ""aif^w s 
do g o l e n i a I do p r a n i a  SS° •> 

CBr.y K0SSKU8EH6YIHB:
Zamówienia wykonuje się odwrotnie 
na prowincyę za pobraniem pocztowem, 
Cenniki na żądanie wysyła się odwrotnie

21963

S\D większy w Busku do wwdzjerżawienia. Zgłoszenia 
osobiste: Dr. Adam w Busku. 19276

Ml OCKĘ na większych fwwarkacf przeprowadzam wlasnemi 
maszynami i obsługą. Zyblikjew)cza 38 I. p. 21895:

MŁYN WYMAGAJĄCY rekonstrukcyi do wydzierżaw, enia. 
Zgłoszenia: Zarząd Dóbr w Wotcmowie pow. Żydaezow. 

, 21943

KAWĄLZR kawifik poszukuje prywatnego dobrego wiktą, 
Zgtosz afa pod STOŁOWNIK do Adm. Wieku. 2 1936

1 JADAĆ Z KRAKOWA dc Lwowa poleciłem jedr.el pi i 
! .s wskiej wJizM  f fntro. Proszą zw ró ci do dworca 
i koieioweg, naczelników) za zwrotem kosztów 21904:

SFOĘN1KA z kapitale- dn SftOOÓ.OOO celem Uruchomieni! 
jedyny; w swoim rodzaiu fabryk) dl* bezkonku: encyia :go

fabrykatu G^łzlennego u iv Ą »  poęzukulą. Maszyn, na miej. 
i Stu; foka' fabryczny własny. Powaint retlektauci z :clrća 

podać swoje adresy pod RENTOWNY do Adm. Wlekti 
Nowogr 2190U:

R.ONCESv A MODNJASKA jest do odstąpienia. Ul. Leon« 
aehihy 77 Alt ,za nia ____________ 21978:

TĄNlo mrdnie przerabia kapelusze damstfc! dz-ecięee — 
plac Unii Brzesklcl 6 ; Sławska. 20291

ARTUR SMUTNY; stroiciel fortepianów; Chmielowskiego 
5 ; przyjmuje strojem* I reparacye 21736

BAC7NOSC PANIE! Zawiadamiam, za i . j j września zaczr , 
na się kurs krojtt l fzocla. Zgłosić sle można codziennie.

• Onw pnylm da wszą' c rob'1 ty w zakręt “krawiectwa dam , 
ll lego "rchodzsce. ,,JO t 0.0DA“ Staszica 8: II p. 21400

ZDOnNYCH podręcznych poszukuje zaraz magazyn mód Ea 
Ceni i Drojowskiej — Halicka <9; I p. 2.716

POTRZEBNA ZARAZ NAUCZYCIELKA NA WIEŚ BLISKO 
LWOWA DO DOMU OBYWATELSKIEGO Dc DWÓCH
PANIENEK Ź NIŻSZEJ KLASY GIMNAZJALNEJ — WA 

R «G '/L D L E  UMOWY. WYMAGANE: FORTEPIAN;
KONWERSACYA ERANajSKA ZGŁOSZENIA MIEDZY
10-1  I 4 -6 LW ÓW ; PIEKaRSKA 3. I PIĘTRO

 GANEK DRZW[ .3 21036

POSZUKUJĘ zdolnej panny Salon mód Broda Clioraiczy- 
zna 8. 21444

LEŚNICZY- z dobre nu poleceniami zaraz potrzebny Odoisjr 
świadectw f życiorys nadsyłać do Dyrekcyj dóbr } !asów 
Kołków koło Złoczowa Nieuv/zgi!ędj}^one be? odpowiedzi

 —  — 21727

i
UFET0WCA

ru ty n o w a n e g o  p rzy jm ie  n a  ę /J l l f i B f iB i !* *  
d o b ry c h  w a ru n k a c h  f irm a  yp^ilM lIlBlIsU  
L w ó w ,  u l i c a  A K a d a m i c K p  >4.

* 2T872

r e a l n o ś ć  k  l k u m o r g o w ą  z  t o r e m  
p r z a m y s ś o w y m  w e  L w o w i e .

Zgłoszenia pod „T o r J rzemyr by - y d o  biura ogło- 
tzeń  Brucka, Lwów, Koiciuszk; 2. 111378

p o le ca  11. G c JT T E R M Ą N  Syl\3fuska 14, 
ż e g a r l s i ,  S s f t e i n f h s u s e s ,  T d w a -  
R a s  -  W a S ssś i, U © x a ,
C?2a kOlGfaiśs/CÓK#. Zegarki już od 
6 0 0 0  Mp. P oleca  tsż  wyroby ze złota, 
jak obrączki, pierścionki zaręczynowe, 
łańcuszki i t. p. 2 1 9 7 3

H i3zy drukarskie, siatkow e, kreskow e i wie­
lobarw na wykonuje 21838

Sfódan sn lis^ i'/ „0 il(A“
Lwóisr. u lio a  '.»t. .u<wśSr L. lO.

runieu , ioinych v sgyeiu f  oo cwikewanfa znaj_ 
azr-y stałe zaj;cie w faBrycc pantoftj i papusiy _ tiLcą 
Wronowska 4. 2 j«8 j

2 PANNY oo szycia tuter, P ierw szo rzęd n e  sity potrzebne 
zaraz; Kuźmiński; Kopernika 5. I8S3

POSZUKUJ >1 charki do i  szrstklego _ i  Awfau.ctwt 
mi Zgłoszenia pielcart,a uiith L ; :zakov ska 56, Lwów

1 —■—̂     21800
DZIEWCZĄT p.szukuie pracownia tuKUeriiicza — ul,ca 

Mick(e,wicza 1 22. 21804

NnUCZYCiEL bebiejskiego do dwócn małych chłopczyków 
Czackiego 1 tylko od 2—3 SchecLncr; Dentysta, i '812

FRYZYERSKI PO.MOCNIR katolik potrzebny od 1 wrzesnil 
Tlappa; Łyczaków 17. ?'°.19

PRZv .imE dwócu chłopców  ̂ do naukt; Slusa min Paszkie­
wicz ulćca Sykstuskft io 2 J64S

AJCUSZERKA poleca się Paniom pod dyskrecva; udziela , POSZUKUJĘ wychowawczyń; do trzyletnlei dziewczynki! 
porad; Lwowskich dzl--i (7 Pobia).________________ zódji WiadomoSć: Brett i Fordcs Legionów 35. 21855

ELEKTROMONTER poszukuje zaraz posad..; mo"ter aka 
mMatorów: nawliacz dynaitów- Alnsarz; rozumie się n r*  
maszynach parowych i bers/nowych. — , Zgłoszenie tl" 

Admh Wieku pod ENERGICZNY 21820 j

ASYSTENT FARMACYT Kordzik Stanisław poszukuje su . 
stentacy; we Lwowie od 15 września — Łaskawe zglo»ze 
nfa Cieszanów ___ __________ _________ _ I922J

ASYSTrNT 1'ARMACYI poszukuje postdy. Zgłoszenia; M. 
Zwick; Furmańska P. 21952; |

Sł.lfCHACZ F aRM,YCYI poszukule suJtenfScyi natydnftiasf..’ 
Zgłoszep.ia: Biuro Sokołowskiego; ul. Jagieilońsl a dla
FARM ACEU1Y ___________________

KIEROWNIK w iększego magazvnu spożywca > rolnioego — 
>bzn u Otulony z łacu rwą i szybką wysylkr kolejową to . 

warów; poszukuje takowe posadę we Lwowie ewentualnie 
na prow'1 ;yi dizv Składnicy Kółek Rolniczych. Wysoka 
kaucya. Polecona dobrze świadectwa. Zgłoszeń a do hłu. 
ra ogłoszeń Sokołtiy/skiego. tik Jagiellońska pod KIE. 
RÓWNIK 21954

DOZORCA ioiiaiy bezdzietny; 'ibejmifc posady od pierwsze, 
go wrześn;.. Warunki wettług umowv- Zgłoszę s pod 
DOZORCA do i dm. Wieku; 21899

MŁODA; fcitj. osoba; poszulLuie pracy; riąjichębnej na 
wylazd; noże zastąpić w gospodar dwie pania ,um« uh 
zająć się dziećmi, Wiadomoić pod RZEfiELNA Jo  Adm. 
Wjeku Nowego. 21902:

RZADCA admiptstrahor; la .12; siła pierwszorzędna
obejmie zarząd majątku natychmiast; ew< ntualnio póinfe) 
z gwarancy;; najtep.zych r iuSl&tówg Zgłoszeni, iro zę 
.nadsyłać: Pani Brajss; Kochaw-htal. 21905:

Legionów

UZDOLNIONE panny do szycfa konfekcyi iakoteż ; podrę, 
czne zostaną natychmiast przyjęte — Pracowni; M.
Sch; «r '*1 StrzełccWl 2 ; I. p __ 21877

KILKU chłooców do zbijania ofcasów przvhniu nu stęłe fa
bryka pantofli i papuczy ni Wronowska 4 ?18S0

POSZUKUJĘ maszysistU do pracowni męskie! do szycia
spodnio/ero Jakób Blr.i ul Słoneczna l. 35. 21789

ABSOLWENT kursu handlowego z półtoraroczną praktykj 
ksjęgow’ości poszukule odpowkedniei posady. Zgłoszenia 
ocd ABSOLWLNT do Adm. YV;ekti. 21919.

BYŁY WERKAIJSTRE, rozumiejący się na wszystkich ro­
botach mechaniczno ślusarskich p-ęjRda narzęciz ; poszu­
kuje posady. Zgłoszenia pod At. S. do Adm. Wieku No. 
wego 21973

PRAKTYKANT" uckierniczy posiaduiącj dwa łata praktyki 
poszukuje posady. Żgloszeija poa UCHODŹCA d” Adm. 
Wieku. 21924

CHŁOP—u  17.tehji peszukuje zaięcfa do rzeźnika lub ma­
sarni. źglosźonfe pod LOLEK do Adm. Wiickn. 21940:

POSZUKUJE POSADY O EiM CZY z długoletnią 
praktyką z bardzo dobronii świadectwami, Po­
lak, Uczący lat 4^, żonaty, dwoje dzieci. Julian 
EKorda&iewioz, Sohodnicą. g!626

POSZUKUJE zdolnych trzech czeladtrdtów szewskich , i ca 
Błmtna 44 21793

POSZUKUJIĘ dochodzącą ze ćwiacectwan,, — Zglc szettth
Kazimierzowska 17; Marel lii. p. 21784

D' ! \LCI J  MAS.UĆSKIEGO POTRZEBNA NATYCH­
MIAST UZDOLNIONA PANNe. Wvnmganm dłucsaą pra.
kryl.a Zgłoszenia z odpJsami Iwiadectw pod: NAHIRNY
FABRYKA WĘDLIN -  SAMBOR 19233

PGrw.LKUJŁ SIĘ iiu^Rtentiiej Gsoby; najłepiej wdowy po
urzędniku państw któraby się podRłą z; adpowjeduieni
wynagr eniem wechowanjor Ig .tńe lęcznycl dwolgł

dzfecj 'bliźniąt). — Zgłoszenia z pouanieu- warunków
przesyłać należy pod BLIŹNIĘTA d,. ń tmi.ii;*r W :K_
w a Lwowie. . 21724

(HUSARZA ■ tokarza -prryimie pracownia ślusarska Lindego 
3. (Reilektulę tylko na pierwszorzędne siłyl. 21510

Sf J'ŻACA lo ę szy tujegc z gotowań.cm przyjmę zaraz —4 
Szeptyckich 15; III. p na prawo. 21841

SŁUŻĄCA (lo wszystkiego poszukiwana. Watowa 29. skład 
papieru. 71961:

©*•*

PRAKTVKANT z  dobrego -1011111. ( Iz t wfctai ‘ zostanie przy. 
jęty. Księgarnia 'powrezeohna; Rynek 29. 21930

DZIEWCZĘTA do wyroku pudUew ą wortó™ Jakotei 
chtooak 00 posług zostaną n„ ychniiast t rzyjęci w ;a .  
bryce pudelek i worków. Lwów; ul. fkańsk” 12 219311

Chć-OPC, biurowe .l, przyjmie Dom Towarowy KONGRE. 
GAL, Koralnicka 8. 21932:

PRZYJMĘ uczn.a do praktvki. Drukarnia Bednarskiego — 
Lwów; Rynek 9 > 21979

PROCOWNtA faOUAJRSKA tarzyfirtia si-ato zdolnyfch stola. 
,z . mertlowo.b;JTou"laiiylblt. Zgiasten(a: DonTatóierski —i

Podhajce, 21942

PANIENKĘ (najchętniej Niemkę) inteligentną, o łagodneir 
usposobiesiiu poszukuję ,0  zajęcia się dzieckiem na trzy 
godziny popo,udniovye. Zgłoszeniu vrrar, z podaniem , u_. 
runków pod NIEMKA do Adm. Wicku. 21946;

PPAKin'KyVNiTA blurowega, maturzystę Polak?, 
chrzescianlntt i diJo^-a do biura przyjmie Syn 
dykat Poltticzj' I wóc  , ilac Mąryaoki 10. &



„W IF K  N O W y "  Nr. 6 3 5 9  z dnia Ż4 s e r c n l a  1^22. 15

PAKIER do pakowani* Łaszek w €krzynf«, który ]u ł pra­
cował w fabrykach takich zosUiHe przyjęty do fabryki; 
Jana Mus£vAsk)cao; Lwów; Grodzickich 3. 2i&94:

ADWOKAT Dr. LUDWIK GRZYBOWSKI w Czortkcwie — 
przySrafe ZARAZ KOI CYF*IENTA. Da pomieszkam cj —

19269:

PIANISTRY muzyka pierwszorzędnego na wysoką gażę. po­
szukuje Bfuro Njemczynowskjej, plac Akademicki Nr. 3.

21909:

SŁUŻĄCĄ z dobrymi po‘ecea-ami przyjmę. Dudek. Pasaż 
Mikoiascha II. p., schodv od drogueryh 21910 v

MUNDANTKĘ pfszącą na Remingtonie krytym, przyjmje 
adwokat W<3*kcłi, Lwów, Podleskiego 3. Zgłoszenia od 
r;odz. 6—7 popoŁ 219M:

POSZUKUJ!; samodzielnej Parmy w modelarstwie, umiejącą 
szyć nto maszynce. Magazyn Mód, Chocimska 7. I. p.

21912:

POSZUKUJĘ srużącę do wszystkiego, która dobrze gotuje, 
2 dobrem* świadectwami. Osób dwoje, Ul. Małeckiego 2.
I. p. Od 3—4 . tej.  _____________  219141

PRZYJMĄ natychmiast doskonałą kucharkę gospodynię — 
zręczną, sympatyczną, pracowitą na wieś w pobliżu Lwo_ 
wa. zgłoszenia: folw ark, poste restante Jaryczów Nowv-

21918

STARSZĄ PANIĘ lub Palenkę d« dziecka poszukuje Owo. 
carnja, PRkarska 3. 21920

UCZNIA gimnazyałnego względnie akademika tylko z do­
brej obywatelskiej rodziny przyjmę na całe utrzymanie. 
Zgłos2cnfa do Adin. Wieka pod UTRZYMANIE. 21926:

POSZUKUJE PANNĘ do pfcei pletnie j dziewczynki ze szy­
ciem na stałe albo godziny popołulnjowe. Niemki maią 
pierwszeństwo. Potockiego 9, I. p., lew y; od godz 8—11 
i od 1—4 ; 21928;

POSZUKUJE KELNERKI izraetit. paczątRufeciej. T^wel — 
Gródecka Nr. 3, PGkój tk> śniadań. 21927:

LEPSZA SŁUŻĄCA do wszystkiego, umiejąca gotować — , 
z dobrem: świadectwami; za dobrem wynagrodzeniem 
poszukiwali a. Zgłoszeń^ do Księgarni' Pows^echlncj —

PANNA poszukuje pokoik lob wspólne nifeszkanłe. Zgło­
szeń i* pod POKÓJ do B{ura Ogłoszeń Buchstaba;\ Lwów; 
Legionów 21. ZiO?It

AJENCYA najmu mieszkań; Chorążczvzna 27; poszukuje 
irAeszkań na czas tv *ó w  wschodnich i na stale. DyskrC- 
cya zapewniona; Z n ^ d . 21935

POKOJU Z CALEM UTRZYMANIEM przy inteligentnej ro­
dzinie izracłickiej; najchętniej obok Politechnik', poszu. 
kulę dla mej cóikj. Zgłoszenia Listowne: J. Rabbi owfcx_: 

_ Przem yśl; Dworskiego 40.   21941-
DWIE SŁUCHACZKI FILOZOFII poszukują pokoju. Łaskawe 

zgłoszenia do Adm. Wieku pod MIESZKANIE 25. 21898

j s . i u  t a  iBsaBłs^Ss^-M i

34, UL. BATOREGO, ECOLE , FRANCA1SE. Od 
września nawo kursy języków; stenografii, jako- 
toż . przygotowania do matury i egzaminów.

21702.

KURS WISZLLKTCH TAŃCÓW salonowych i no­
womodnych, rozpoczynam 4-GO WRZEŚNIA. 
Zapisy cooziennie. L0EFFŁ E H , Friedricliów 5,

21704

LEKCJE kroju krawiectwa męskiego udziela: Ehrlfcb, Kul- 
parkowska 75. Przyjmuje zamówienia na formy w miej­

scu i z  prowincji. 21447

NAJNOW1SZA METODĄ POGLĄDOWĄ przygo­
towuję do egzam. szkól nfósz. średnich, wydziato 
wych, semin., także francuskiego, loco lub na 
wyjazd, za wynik ręczę. Łaskawe zgłoszenia do 
Administracji Wieku pod „EMERYT*. x

I?vnek 29; Brama AncLnioilego; 21929

UDZIELAM LEKCYI języka angielskiego; francuskiego; nje 
mieckiego; Iłowska; Rappaporta 9 ; 111. piętro. 21781

PRZYJMĘ ZARAZ dochodzącą z wiktem. Leona Sapjehy 
33; II. p .; na lewo. 21967

SAMODZIELNA PANNA w krawjeczyźnje potrzebna zaraz. 
Kreuzorowa, Chorążczyzna 6. 21962:

POSZUKIWANĄ bardzo zdolna prasowaczka na bardzo k o . 
rzy&tnych warunkach. ZgLoszenS#: kiancolarya hotelu
BRISTOL.   21970

PANIENKA możliwie freblanka ewent. Niemka do 2 chłop­
czyków 4 letnitfj i I i pół rocznej dziewczynki poszekł.. 
waua. Bliższe} *informacy{ udzieli biuro dzienników Sche- 
rera; Pasaż Hausmana. 21972:

CHŁOPCA dcL. posyłek poszukuje Towarz. Ubezpieczeń 
PRZYSZŁOŚĆ; Sykstuska 33; II. p . 21976:

E IT ^  M IE S Z K A Ł A  5 S3C U
PANNA poszukuje pokoju z meblami lub bez; C7ynsz według 

umowy — Łaskawe zgłoszenia do Administracyj Wicku 
pod CICHY KĄT. 21612

POSZUKUJE SIĘ ZARAZ jednego lub dwóch pokojf umebto 
wanych z  całem utrzymaniem przy Inteligentnej rodzinie 
dla dwóch studentów z domu obywatelskiego Warunki
wedfe umowy; część prowiantami. Listowne zgłoszenia dla 
W. K. za okazaniem kwłtn inseratowego do Wieku 21710

MIESZKANIE z całem utrzymaniem dla studencika z  niż 
szvch kYss gimn. u lepsze} rod^hy żydowskiej we Lwo 
w 'e; Zgłoszenia do Wieku pod BOGATY 21811

POKÓJ do wynajęcia; meble do sprzedania obok Techniki; 
Zgłoszeni pod A. B. do Admin Wieku. 21737

KO MORKĘ nawet w suterynach w śródmieściu wynajmę za 
dobrym czynszem na pomieszczenie pracowni amatorskiej. 
Listownie pod A. Z. do Wieku. 21957:

ODDAM .mieszkanie 3 pokoje obszerne wykwiotuje umeblo­
wane z  użyciem kuchni; opałem ,f, światłem bogatemu 
odbrorcy. Wiadomość: i .g o  Maja 21; II. piętro; na lewo
od godz. 4—0 ; 21963:

M a & z s i tS T w a
ObENIĘ ! iq z Panną lub wdową,; która n-a mieszkań! <5 — 

Piotr Szewfera; ul. Panieńska 26: warstat szewski. —
21908:

PRAGNIEMY nawiązań korespondencyę z panam: inteli-Tit. 
nymi: poważnie myślącymi: et matrymoniab \ Zgtu sze.
nia -od SZA "YNKA i BRLNEUCA do Adm. „leku 
Nowego. 21933:

RTORY z PANÓV/ ożenilbj się z starszą: intfctfgesTfiJ
Panną; dobrą: oszczędna gospodynią bezfmtierescswnie — 
niogę dopomódz wyrobieniu -osady. Zgłoszenia do Adm. 
Wieku pod DOMATORKA 21945'

MASZYNY do szyci* nożną | ręczną tanio sprzeda u. Plac 
Mariacki 5 III p. 21440

FABRYK tryj, otar»ko_porczosznicza z  wyrobioną lr!)entelą 
zr-az kor^ystnfe do sprzedania. Lwi w, Potockiego 48.

 parter prawy. ______________    21631

KUPIE okazyjnie "adny c i« r w  kredens iadalniany ( lwit';c 
na slusznei , mężczyzny Zgłoszenia z podaniem cei. do 
Admin. Wieku dla okaziciela. karty tramwaj 14754. 21712

FOR.EP1AN sprzedam; 
oi.cyny

ulica Chorążczyzp: 5 — parter 
21714

SPRZEUAM sypfamię; narzut; gramomn ulica Małeckiego
_  1 — parter prawy _ 21733

BIURhO męskie; iadcini*; scton i.-lfioni-owy; nrządzer i< 
kuchni; kanapka rozkładana itp do sprzedania — ulica 
Cnorążc-zyzny 29;. parter, 21781

OKAZYAI Z pow-i dii famil nych stosunków sprzedam wilię 
z woinim młeszk-iniem n 5 zokojach i kuchni z przyna 
leżnoScIami z ogrodem. — Wiadomość u adwokata Dra 
Steiia ulica Trybunalska 12 . 21791

DO SPR2EDANIA kosty im ; płaszcz: trzewiki nr 37: sn.
kjenka. — Lfstopmta 11B; drzwj 6.________________ 2168

i’CR' EPIAN sprzedam — Pkekarsaa 23; I g 21713
IRYERY młyńskie; EUSZCZa RK! .,Rex“ ASPiRATORi; 

oraz i-zclkle maszyny i pizybory młyńskie poleca ROL 
INDUS1RIA S. A. Lvóv' Fredry 9 ; telefon 653. Pos‘ a\va 
natychmiastowa ze składów we Lwowie. , '‘1U2

KAMIENICA piętrowa sad 27C sążni do sprzedan:» za 15 
mj louów mk. Szeptvckich 6 n dozorcy wiadomość 19242

KOł A GUMOWE do powozów, poleca „LUMEN1* 
Lwów, pl. Marjacki 4 21494

PŁASZCZ oberok z dobrego sukna na wyższego u szczup­
łego mężczyznę kupię. Zgłoszenia pod A. W. do Adm. 
Wjcku; 21958:

REGISTRAIURA amerykańska; pięcjudzfałowa marki JER - 
R Y; prawie nowa do sprzedania, Kolesza; Lwów; nLca 
Sykstuska 10; 21959

MASZYNY DO PISANIA: Underwood, Remington; Yost;
Smith B ros; Continental, Adler \ jnne systemy używane 

burdzo dobrym stanie z gwarancyą, okazyjnie do 
sprzedania u firmy August Kolesza; Lwów; uLfca Syk­
stuska 1. 10. 21960

SZAFA wystawowa okazyjnie di> sprzedanfa, W->adomość: 
Szarneck|egn 2 ; trafika. 21966:

JARZYNY wszelkiego rodzaju sprzedaje z odsfawą do domu 
folwark Sygniówka obok Zakładu kulparkowskjego. 21977

PANNA tat 19; intel.; sympałycz/ia; ładnie zbirdowaira j 
szatynka; czarne oczy; zawrze znajomość w celu matr. j 
z przystojnym: zam/iźnym kawa3erem Lfs+y najchętniej 
2  fotogrefia. nadsyłać pod CZARNE OCZY do A^mlnjstr. 
Wjeku Nowego. 21947:

WAł NE DLA WYSTAWIAJĄCYCH NA TARGACH WSC [O 
DNiCH: Do sprzedania duża szafka oszdora i U la 3 15 

dMgcści. Wiadomość w Drogeryi Rechena Halicka 
Nr. 12. 21951

SPRZEDAM orzechy włoskie Pełczyńskr 26 A. 21906:

FORTEiPIAN krótki; krzyżowy „Proskoweiz*’ prawie no_ 
wy spr^dam. Łyczakowska 57; Bazylewicz. 21907

PÓŁ DOMKU do sprzedania obok szkoły Sienkiewicza. 
T, . . .  -  21916:Dan:!ow:czów Nr. 5

ZGUBIONE dokumenta wojskowe na nazwisko Adama p r z y .  
borowskiego; unieważniam. 21901:

ZGUBIŁAM w sobotę teczkę, zawierającą 6.000 Mk , kon. 
cesye; listy i r-nszport na nazwisko JCtty preczc.i. Pro_ 
sz znalazcy tylko zwrot wszystkich papierów pod 
aaresem: Preczep; Lwów; Zygmuntowska 12 A 21937.

ZGUBIONY lokuineiit zwolnienia M.ATEUS V BL.ACIIOW. i 
SKIEGO z Huciska; wydany przez P  I<. U. Brz zc iv ;  
unfważnia się; 19274:

ZGUBIONY dokSumertt zwolmeufa S I  Al JlSłAW A C1ELJN. j 
SKIEGO z Huciska wydany przez P. K. U. Brzeżany _  
unieważnia się. 19275:

POWOŹ (faetonl .ala dworu lub pleb: tlif w dosunnaL m 
stanie oklazylnie dc sprzedania. Mk Litkenuorf; '..bijka  
powozów; Lwów, ŻuIiiiskSegn 4. 21934

DOM Z OGRODEM do nabv" a w okolicy kośc oła Elżbiety 
Nadaje się na przedsiębiorstwo pr_ mysłowc; blisko 
tramwaju i ;  4 pokoie i kuchnia wolne. Wiadomość: Króla 
Leszczyńskiego 18. 21938:

BIAŁY SZPICEK bardzo czuiny do sprzedaŁa. Romanowi.
- -  ”     • 2!9 '1cza 3 ; II. p. drzwi 8 ;

AUTO trzytonowe zupełnie dobre sprzedam. Zybiiiriewieza
8 ; I piętro 21896;

SPRZEDAM motor benzynowy GNOM 12 HP, przewoźny; 
gotowy do ruchu. Karol Paia, , kowal. Przemyśl— 
żasaii.o. 1 19273

PRZYhME dwóch Pinów zhnfdżg^iszych na wspólne* m it. 
sikanie rzy'jedncl osobie. Lwów Królowe! Jadwig;
II. p. na prawo; 2!"49:

POSZUKUJE pokoju i fcichtii; m -że być spólite; chętnie 
dam utrzymanac cale wdowie lub wdowcowi. Wiadomość 
ul Szopena Nr. 4 : n dozorcy. 219.7

PĄJŚMA l-ittifea£a się, znajdzie untś 'czczenie; majorowa 
Rudnicka; D-brtJWśkiego 15: od 2—4 21903

UMIES2TZE panienkę, w lepszym d omu z całem 
utrzymaniem; opieką celem dokończenia nauki 
na spccyakiym kursie. Fortepian o ile jest pożą­
dany. Zgłoszenia Adela Sokołowska, Borysław, 
kop. MihcAiNjO; skrytka poczt. 102. 21541

K U P C 3 9  B S P R S S & a Z
MAGAZYN NOWY 300 m kw. pow. solidnie budowany z pla. 

cem przy torze kolejowym ive Lw owie zaiaz do sprzeda. '  
.kia. —. BUDYNEK NA 1 cBRYKĘ 2Y) m. kw. p o •. bardzo' 
dobrze oświetlony do wyJzitrżas icn a ewentualni, p ło­

żenia spółki przcmsrsłowcj. Inż. Józef Wayda. ul. P ,rarów 
t: 15; Telefon Nr. . " 8 3 . __________   21C69

DO SPRZEDANIA puęci^morgowe gospoćarsbwo obu1,  Lwo 
wa z bud-y-nkami i pól kcnńenjcy ul Ta-nowskjcg. — 
Sprzedających zastępuje adwokat Rothjeld; Pańska i. 2

_ j _  i    21703

REALNOŚĆ w Rlenarowie w. bardzo dobrym po­
łożeniu do sprzedania i 2 domy, 300 sągów i 
ziemi. W ia d o m o ść ; Lwów, Poniatowskiego 8, j
II. piętro na lewo. 21210

Z ROZBIÓRKI kamren I cc git do sprzedania — uber Kra. 
kowska 12. 21823

SPRZEDAM z powodu wyjazdu kompletne urządzenie p a.
rowej chemicznol oralni j farbiarni ;smieiący U l a t __
z lokal„n:j przemysłowvm i micszitalnzir lub bez Cena 
przystępna A. Komorowski, Przemyśl, Długosza 4. 19272

LESZCZYNY odpowSednici na meble gięt-l rbrccze lub tp. 
wyroby sprreda kilka wagonów Zarząd Dóbr Janów koło 
Lwowa. ‘ 19271

ELEGANCKI GARNITUR DO PRZEDT OKOJO; wykwintnego 
wyrobu koszykarskiego; składający się e stołu; kar.apy; 
4 fotel) i 3 wieszadeł ściennych, z żartynierami. natvcl._ 
m ast do sprzedania w Lidze Pomocy Przem ysłowej: ul. 
Pańsk* 11; II. p._______  ̂ 19270:

NA SPRZEDAŻ OKAZAŁA KAMIENICA dwupiętrowa w ton 
trum miaąta .TórujKh (Pocno.ze') z&wfes ającń dwa oaż'e 
mieszkania Ou 6 - 9  pokcji z wszcikiemi p-zyna.cżnoś 
c j.m l, dwa średnic mieszkania od 3—4 nokoj: i kuchnią 
dwa małe mieszkania o dwóch pokoj-ch. Oprócz tego 
stali.ki; remiza dla amochoou itd. Nadaie się na przed,
słęb-orstwo przemysłow-e. bankowe. Cenr 8 do 10 milj. 
mai ;14 Hooak!0’' rsići; yfp-s^W r; Wjitiliiop^-sci 19265

SPRZEDAM J00 morgós j emi ^e-wsz. Lasy na Wolyn;u 
bez budynków cena 70 000 Mrfco ss mwg 5 kilometry od 
stacyi | iriasta Krzcnueni*c "Wiadomość pisemna do Jm 

.Wieku Nowego pod ZŁOTO 21752
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K I. 121 A d r e s  te le g r a f ie  s n y :
* „B.ika“ — Warszawa.Warszawa, Hlodowa 15.. r  x

hupp żyto, owjes, Kasze hreerang
2 krótkim terminem dostawy. —  Oferty na­
leży składać w tymczasowej reprezentacyi: 21870

ul. Sapiehy Uhli i wa L w o w i e
^ f ? r e s  t;e>i& s7rA£ L w ó w

T o w a rz y s tw o  o  k ra to w e

•WHITE STAR l lii Bialii iii!)
oESiasarŁaŁ»aV

o f i a r u j e m y
j z e  s k ł a d u  n a s z e g o

M

48.0C0 ton. g O S jT S r iM E F Z G
D ro sfa  p r z e z  C h ; r b o i i r g  do A m e r y k i  4VS dni. — D r o g a  p r z e z  E r e m e n  d o  K a n a d y . — SH ła  i bezpośrednia kcmuni- 
kacya pomiędzy W tropą— A .etyki.— r^anarią na okręt .ćh T r w ,-zy st*a  okrętowego , U M iTE S T A R  L tN E " n a p iz . „M A JE- 
S T iG “ 56 0 jO t >n, ,Q L  dPIC“ 48.000 ton, .H O M E R IC * 35.000 ton i wleie innych wielkich i T.sksesowo urzą z u h y ch  okr 5- 

t ;c h  anzblskich. ióre cddnwna uzyskały u z a nie tysięcy pasażerów  z a  pokonanie rekordów wszechświatowych. 
U W A G A .  W szelko form alności em igracyjne załatwia i inform .cyi udziela bezpłatnie biuro naszego Tow. okrętowego

«<* L w ó w  —  O s t r < S « a .© e :ł Ł a v  F * o  
1  T ^ a r ^ i o p o l ,  ul. T arn ow sk iego  5.

/ w szeiK b i ornicuuoKci em igracy jne zaiarwia

m m  s ? a s  u tn r

Y
n a jh p io j  W ’ rowadz nych 
typów, p ierw szorzędnych 
fabryk, wcine od cła :

Płssi efeplrjM
(E xcen '.erp ressen)

Prąty ikshir
(Z iehpressen)

Mm Siai®
(H ebeischere)

Piififfl.asydDiiiilitii
(Feile u. Sa^amaschincn)

FreurHi p i : .
‘V irtikalfrasm ascnino)

F%HE£K<3B
M itte le u ro p S is  :h e  In d a  ■ 
s t r i s  u r d H t n d e ls  A C 
M ^ S Ł O W k C l f ;  
Ś lą s k , P o s ts t r .  6. 1918.
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